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„Gada atsitiens” – tradīcija jau 10 gadu garumā
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada jauniešu lietu 
speciāliste

Pirms 10 gadiem tika 
aizsākta vienreizēja jauniešu 
iniciatīva – balvu pasniegšanas 
ceremonija „Gada atsitiens”. 
Tās laikā atzinība tiek izteik-
ta Gulbenes novada jauniešu 
skatījumā nozīmīgiem cilvē­
kiem, pozitīviem un sāpīgiem 
notikumiem, organizācijām, 
cerībām, kā arī pasniegta balva 
nominācijā Lielais ieguldījums 
– par nozīmīgu atbalstu darba ar 
jaunatni attīstībai novadā. Pirms 
ceremonijas neiztrūkstoša bija 
jauniešu anketēšana gandrīz 3 
mēnešu garumā, kopumā aptau-
jājot 425 Gulbenes novada jau-
niešus vecumā no 13-25 gadiem.

Jubilejas pasākums Gul-
benes kultūras centrā pulcēja 
vairāk nekā 200 cilvēku, pa-
reizāk sakot, latviešu kino tēlu 
un aktieru, jo šogad „Gada atsi-
tiena” tematiskā ievirze bija viss 
par un ap latviešu kino. Tomēr 
starp latviešu zvaigznēm, tādām 
kā Sprīdītis, Princese Zeltīte,  
Baiba, Edgars, Ceplis, varēja 
sastapt arī pa kādam ārvalstu 
kolēģim no „Šerloka Holmsa”, 
„Mehāniskā apelsīna” u.c. Par 
pasākuma gaitu un atraktīvu 
noskaņojumu parūpējās „Spēl-
maņu nakts” laureāts aktieris 
Gints Andžāns, neiztrūkstošs bija 
arī fotostūris, torte un ballīte vi­
siem, kas jutās gana jauni.

Turpinājums 11.lpp.

Pasaules sniega diena – Lejasciemā
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā nedēļā, spītē-
jot vējam, brīžam lietum un 
slapjam sniegam, Lejasciemā 
notika Pasaules sniega diena. 
Tajā pulcējās Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas, Gulbenes 2., 
Gulbenes, Gulbīša, Lejascie-
ma, Lizuma vidusskolas, Bērzu, 
K.Valdemāra un Stāķu pamat-
skolas skolēni. 

Vispirms visi devās kom-
binētajā pārgājienā pa Lejas­
ciemu, pildot dažādus uzde-
vumus. Tad jaunieši sacentās 
slēpošanā, sniega figūru celšanā, 
sniega piku mešanā mērķī, pāru 
slēpojumā. Dienas noslēgumā, 
pulcējoties pie ugunskura un 
baudot tēju, tika apbalvoti labā­
kie. „Neskatoties uz to, ka lai-

ka apstākļi varēja būt Sniega 
dienai piemērotāki, pasākums 
nepilniem 200 dalībniekiem bija 
izdevies,” saka Gerda Sirmā, 
Gulbenes novada bērnu un jau-
niešu sporta skolas direktora 
vietniece.

Sniega dienu atbalstīja Latvi-
jas Slēpošanas savienība un Lat-

Aicina iestādes uz informatīvo 
tikšanos par brīvprātīgā darba iespējām
Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada jauniešu lietu 
speciāliste

Vietējais un Eiropas 
brīvprātīgais darbs gūst arvien 
lielāku nozīmi mūsdienu sabie-
drībā. Ieguvēji no brīvprātīgā 
darba ir gan paši darba veicēji, 
gan organizācijas, kuru darbā 
iesaistās brīvprātīgie. Tāpēc Gul-

benes novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļa aicina 
visas novada iestādes un organi­
zācijas, kuras vēlas uzņemt vie­
tējos brīvprātīgā darba veicējus, 
uz tikšanos 10.februārī Gul-
benes jauniešu centra „BĀZE” 
telpās plkst. 13:00, kuras lai-
kā plānots: iepazīties ar labās 
prakses piemēriem brīvprātīgo 

uzņemšanā; pārrunāt vienotas 
informācijas platformas izvei-
di brīvprātīgā darba piedāvāju­
miem; iepazīties ar praktiskiem 
brīvprātīgā darba plānošanas 
un koordinēšanas jautājumiem. 
Lūgums par ierašanos ziņot, 
rakstot uz e-pastu ilze.vanaga@
gulbene.lv vai zvanot 26671943, 
līdz 4.februārim.

vijas Olimpiskā komiteja (LOK). 
Kopumā šādas aktivitātes risinā-
jās 80 vietās Latvijā. 

Pasākuma organizatori Gul-
benes novada bērnu un jauniešu 
sporta skola, sporta klubs „Lejas-
ciems”. Rezultāti www.gulbene.
lv sporta sadaļā. 

Nostiprinās sadarbība ar  
Latvijas Olimpisko komiteju

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvien vairāk  domājot 
par bērnu un jauniešu veselī-
ga un saturīga dzīvesveida at-
balstīšanu un popularizēšanu, 
Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas di-
rektors Māris Čakars ir pilns 
apņēmības realizēt vērienīgas 
idejas sporta jomā un to arī 
dara. „Mums ir jābūvē stabils 
piramīdas pamats, no kura izaug 
rezultāti. Nesāksim taču no vir-
sotnes,” apņēmīgi sarunā saka 
M.Čakars. 

Jau aizvadītā gada rudenī tika 
izveidots nodibinājums „Gul-
benes Olimpiskais centrs”. Tā 
uzdevums ir radīt iespēju jau-
niešiem pilnveidot savu talantu, 
sekmēt jaunatnes iesaistīšanos 
sportā, piedāvājot uz olimpis-
kajiem principiem balstītas sis-
temātiskas un daudzveidīgas 
sporta sacensības, nodrošināt 
Latvijas komandu dalību Eiropas 

un Pasaules jaunatnes ziemas un 
vasaras Olimpiskajās sacensībās. 
Kā novada pārstāvis tajā darbo-
jas Māris Čakars. 

Šobrīd nostiprinās sadarbība 
ar Latvijas Olimpisko komiteju 
(LOK), kuras ģenerālsekretārs 
Žoržs Tikmers ir gandarīts par 
jau padarīto: 

„Gulbenē es varētu būt 
pastāvīgs ciemiņš, jo šeit ir 
daudz pazīstamu sporta vides 
cilvēku. Viennozīmīgi veidojas 
laba sadarbība ar Gulbenes no-
vada domi, tās priekšsēdētāju  
Nikolaju Stepanovu, Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļas 
vadītāju Arni Šķēlu, sporta sko-
las direktoru Māri Čakaru, kurš 
atkal ir Gulbenē. Šī ir spēcīga 
komanda, kam interesē labu 
sporta aktivitāšu piedāvāšana 
bērniem un jauniešiem. Prieks, 
ka no LOK puses esam atbalstī-
juši Olimpiskā centra izveidi un 
turpināsim atbalstīt vēl citas ak-
tivitātes Gulbenē un pagastos. 

Turpinājums 4.lpp.

Uz starta rallijs „Sarma 2015”
24. janvārī, kur būs rallija 
finišs un notiks uzvarētāju go­
dināšana.

Vienlīdz tas būs arī 2015. 
gada Latvijas un Igaunijas ralli-
ju čempionātu pirmais posms, kā 
arī Latvijas rallijsprinta čempio­
nāta otrais posms. 

Ar rallija „Sarma 2015” 

gidu un citiem oficiālajiem do-
kumentiem iespējams iepazīties 
mājas lapā www.autorally.lv. 
Savukārt aktualitātēm iespējams 
sekot līdzi rallija Sarma Twitter 
kontā @RallySarma un Face-
book lapā www.fb.com/rallysar-
ma.

Rallijam „Sarma 2015” 
starts tiks dots 23. janvārī Apē, 
bet savā tradicionālajā mājvie­
tā – Gulbenē – tas atgriezīsies 
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Sākusies laika 
atskaite

Lai gan ar biežiem atkuš­
ņiem un slapjām sniega pārslām, 
bet brīžam – arī ar salu, ir sā­
kusies 2015.gada laika atskaite.

Tieši gada sākumā esam pilni 
apņēmības labiem un krāšņiem 
darbiem. Pirmais šā gada mē-
nesis tuvojas izskaņai, bet esam 
paguvuši gan jauniešu acīm iz-
vērtēt novadā padarīto „Gada at-
sitienā”, gan izpikoties Pasaules 
sniega dienā, gan Gulbenes ceļos 
ir atgriezies rallijs „Sarma”. 
Mums vēl priekšā tik daudz in-
teresantā: Gada balvas kultūrā 
pasniegšana, pilsētas dzimšanas 
diena, sadanči dejotājiem, 
sadziedāšanās dziedātājiem, 
Lielā talka, Eiropas diena, tūris-
ma rallijs „Gulbja ligzdu mek­
lējot”, Ģimenes diena, Muzeju 
nakts, piektie Gulbenes novada 
svētki Lejasciemā, XI Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki Rīgā, uz kuriem dosies 
liels skaits mūsu skolu jauniešu, 
ikgadējie Gulbenes pilsētas svēt-
ki jūlija izskaņā, brīnišķīgas 
izstādes muzejos un bibliotēkās, 
senioru svētki, Euroweek, kad 
novadā uzņemsim vairāk nekā 
divdesmit valstu jauniešus, 
dažādi sporta un izglītības 
pasākumi. Vienīgais – pašiem 
jāizbrīvē laiks un jāpiedalās! 

Tas, ka mūsu novads ir aktīvs 
un darbīgs, brīžam vien paši ne­
gribam redzēt. Pavisam nesen 
sarakstījos ar svešumā dzīvojoša-
jiem draugiem. Viņi regulāri par 
mums interesējas, skatot mājas 
lapu, sociālos tīklus un teic: kā 
jūs to visu pagūstat!? Patīkami, 
ka arī pašvaldības izdevu-
mu lasa Anglijā, Vācijā, Nor-
vēģijā un, iespējams, vēl citās  
valstīs, avīzi saņemot no radiem 
pa pastu vai lasot internetā. Un 
pat ja tā ir tikai viena ģimene 
svešumā, mums par to prieks!

Protams, šogad būs jāstrādā 
arī ar sarežģītākām situācijām 
un jāpieņem ne visai patīkami 
lēmumi – 2015.gada budžets, 
skolu reorganizācija. Taču re-
alitātei ir jāskatās acīs, lai kāda 
tā būtu – esam atkarīgi no valsts 
budžeta, iedzīvotāju skaita, mūsu 
maksātspējas un darba vietām. 
Daudzu nosacījumu kopums.

Vēl jāpiebilst, ka pirmais 
pusgads paies zem Eiropas 
prezidentūras zīmes. Tiesa, 
laukos to tiešā veidā izjutīsim 
mazāk nekā galvaspilsētā Rīgā. 
Mēs zinām, ka  katra Eiropas 
Savienības dalībvalsts rotāci-
jas kārtībā uz sešiem mēnešiem 
kļūst par prezidējošo valsti un 
vada ES Padomes darba nori-
si. Šogad tā ir Latvija. Seko-
sim līdzi arī šīm aktivitātēm!

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 2014.gada decembrī
Gulbenes novada dzimtsa­

rakstu nodaļā reģistrēti 15 
jaundzimušie, 7 laulības, 37 
mirušie.

No 15 jaundzimušajiem 9 ir 
puisīši, 6 meitenītes. Visvairāk 

mazuļu – pa četri  deklarēti Gul-
benē un Lizuma pagastā.

Decembrī māmiņām dzimuši 
visvairāk otrie bērniņi – 7, pir­
mie – 5, trešais – 1, ceturtais 
– 1, septītais – 1. Paternitāte 

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome pār-

dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamos 
īpašumus:

Saules iela 6D, Ozolkalns, 
Beļavas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5044 
012 0333, kas sastāv no vie­
nas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5044 012 0333, 
0,0699 ha platībā, un uz tās eso­
šas dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5044 012 0312 008. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 1800,00, nodrošinājums 
ir EUR 180,00. Izsole notiks 
2015.gada 5.februārī plkst.10:00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika Gulbenes novadā 2014.gadā

ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesību nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta­
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die­
nu līdz 2015.gada 4.februārim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 

Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

“Kartona Fabrika 4” – 4, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5084 900 0185, kas sastāv 
no viena vienistabas dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5084 004 
0007 001 004, 26,2 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 1100,00, nodrošinā-
jums ir EUR 110,00. Izsole 
notiks 2015.gada 24.februārī 
plkst.10:00  Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto ne­

atzīta 9 bērniem, laulībā dzi-
muši 6 bērni.Jaundzimušajiem 
vecāki dāvājuši šādus vārdus:  
Viktorija, Līva,  
Monika, Māra, Nora,  
Gabriela, Alans, Markuss,  

Rinalds, Magnuss, Alberts  
Reinis, Rihards, Jorens, Ralfs, 
Aleksis. Gada otrajā pusē novadā 
reģistrēti 6 dvīņi: Kristīne un 
Krista, Ernests un Evija, Artūrs 
un Madara, Jurijs un Poļina, Kira 
un Nika, Māra un Nora.

Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja
Aija Korule,  
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece

2014.gadā Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā izdarīti 558 civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti. 
Reģistrēti 188 jaundzimušie, 91 laulība un 279 mirušas personas.

Dzimšana
No 2014.gadā Gulbenes no-

vada dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trētajiem 188 jaundzimušajiem 
74 ir zēni, 114 meitenes. Salīdzi­
nājumā ar iepriekšējo gadu jaun-
dzimušo skaits Gulbenes novadā 
palielinājies par 3.  Interesanti, 
ka gada otrajā pusē reģistrēti 6 
dvīņu pāri. Šogad reģistrēts viens 
nedzīvi dzimis bērns. 

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas 
deklarētas 65 jaundzimušajam. 
No pagastiem visvairāk bērnu 
piedzimis Lizuma (17), Jaungul-
benes (15), Rankas (14), Stradu 
(13) pagastos. Vismazāk jaun-
dzimušo ir Galgauskas un Līgo 
pagastos (katrā 5), kā arī Litenes 
pagastā (3). 

Laulībā dzimuši 74 bērni 
(39,4 %), atzīta paternitāte 98 
bērniem (52,1 %). Nav ieraksta 
dokumentos par bērna tēvu 16 
bērniem (8,5 %).

Pirmie bērni dzimuši 70 
māmiņām, otrie – 66 māmiņām, 
trešie – 27, ceturtie – 10, piektie 
– 9, sestie – 4, septītais –1, asto-
tais – 1 māmiņai.  Pirmo bērnu 
māmiņu vidējais vecums ir 23 
gadi. 5 māmiņām mazuļi piedzi­
muši nesasniegušām pilngadību, 
15 māmiņas ir 18 – 19 gadu ve-
cas.

Populārākais vārds zēniem, 
ko vecāki to dāvājuši 4 dēliem 
– Markuss. 3 zēniem doti vār-
di – Kristers, Ralfs, Rinalds. 
Divi vārdi doti 6 zēniem. Po­
pulārākie vārdi, kuros nosauktas 
5 meitiņas, ir Viktorija, Ieva, 
Gabriela. 4 meitenēm doti vār-
di Madara, Nikola, Stefānija. 
3 meitiņas nosauktas vārdos  
Elizabete, Estere, Evelīna, Laura. 
Divi vārdi dāvāti 12 meitenēm.

Laulība
2014.gadā Gulbenes novada 

dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 
91 laulība. No tām 25 pāri laulību 
slēguši baznīcās: 10 – luterāņu (8 
– Velēnas, 2 – Gulbenes), 15 - 
katoļu baznīcā. Gulbenē nodaļā 
noslēgtas 57 laulības, mājās - 2 
laulības, Gulbenes kultūras cen-
trā un Vecgulbenes muižā  - kat­
rā 1 laulība, ārpus telpām – 5 
laulības.

Laulību skaits salīdzinā-
jumā ar iepriekšējo gadu novadā 
samazinājies par 2 laulībām. 
Dzimtsarakstu nodaļā Gulbenē 
laulājušies par 6 pāriem mazāk, 
bet baznīcās par 4 pāriem vairāk.

Pirmo reizi laulībā stājies 
141 laulības slēdzējs - 73 vīrieši 
un 68 sievietes. Jāatzīmē, ka 62 
laulību gadījumos gan līgavainis, 
gan līgava laulājušies pirmo rei-
zi. Otro reizi laulību reģistrējušas 

33 personas - 12 vīrieši un 21 
sieviete, trešo reizi laulājušies 6 
vīrieši un 2 sievietes.

76 gadījumos ģimenes iz-
vēlējušās uzvārdu pēc vīra, 8 
gadījumos katrs laulātais palicis 
savā uzvārdā, 7 gadījumos sievas 
savam uzvārdam pievienojušas 
vīra uzvārdu.

Pirmo reizi laulībā stājušos 
vīriešu vecums ir 30 gadi, sie­
viešu – 27,7 gadi. 

Miršana 2014.gadā Gulbenes novadā reģistrēti 279 miršanas gadījumi. Tas ir par 61 mazāk kā 
2013.gadā. Miruši 120 vīrieši un 159 sievietes, t. sk. 1 vīrietis izsludināts par mirušu pēc 
tiesas sprieduma. Mirušo vīriešu vidējais vecums 67 gadi, sieviešu – 78 gadi.

 

 

 Vecums Vīriešiem Sievietēm 
 2012.g. 2013.g. 2014.g. 2012.g. 2013.g. 2014.g. 
Līdz 20 g --- 3 4 (1 – 3 

dienas 
vecs) 

-- -- -- 

21 – 30 g 7 2 1 2 2 1 
31 – 40 g 5 3 4 1 6 2 
41 – 50 g 11 10 6 2 2 7 
51 – 60 g 31 32 20 9 11 10 
61 – 70 g 40 40 21 17 25 11 
71 – 80 g 47 49 40 61 57 45 
81 – 90 g 17 27 23 83 62 69 
91 -101 g 1 1 1 17 8 14 
Kopā 159 167 120 192 173 159 

 

 

kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta­
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die­
nu līdz 2015.gada 23.februārim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto civilstāvokļa aktu 
reģistrāciju skaits pēc iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām 

Admin. 
 iedalījums 

Deklarētie jaundzimušie Deklarētie laulātie Deklarētie mirušie 

 2012. 2013. 2014. 2012. 2013. 2014. 2012. 2013. 2014. 
Gulbene 60 51 65 42 44 36 102 94 100 
Beļava 11 12 7 10 14 8 27 28 22 
Daukste 7 11 11 4 3 3 20 15 11 
Druviena 11 7 7 3 1 5 10 3 7 
Galgauska 6 4 5 5 3 3 11 14 11 
Jaungulbene 7 10 15 6 5 1 19 16 12 
Lejasciems 11 20 (1 nedz.)  5 7 5 4 27 35 16 
Litene 11 5 3 10 2 7 26 24 (9pans.) 13 
Lizums 18 14 17 3 16 3 22 21 8 
Līgo 4 3 5 - 5 1 4 2 5 
Ranka 10 7 14 3 8 2 20 12 13 
Stāmeriena 13 5 8 3 4 7 25 15 13 
Stradi 12 15 13 10 9 14 12 29 31 
Tirza 10 14 10 5 5 7 16 12 10 
Citās 
pašvaldībās 

- 7 3 91 62 81 10 19  
(+1 nezin.) 

7 

KOPĀ 191 185 188 202 101 
laulība 

18693 
laulības 

182 91 
laulība 

351 340 279 

 

 

 

 

 

Gulbenes novads 2004.-2014.
Gads, 
Reģ.veids 

 
2004 

 
2005 

 
2006 

 
2007 

 
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

Dzimšana 217 235 229 207 207 195 177 178 191 185 188 
Laulība 91 113 121 115 112 62 104 86 101 93 91 
Miršana 402 445 415 379 388 400 396 345 351 340 279 
 

       

 

 

 

 

Bez pirmreizējās laulību, dzimšanas un miršanas reģistrācijas dzimtsarakstu nodaļas pārziņā ir arhīvs, 
kurā glabājas apmēram 130 tūkstoši civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti, sākot no 1915.gada.
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Lappusi sagatvoja sabiedrisko attiecību speciāliste Gunta Krevica

Paldies par svētkiem!

Gita Gorbenko, 
Gulbenes veco ļaužu dzīvojamās 
mājas pārvaldniece

Gulbenes veco ļaužu dzīvo-
jamajā mājā visu Ziemassvētku 
gaidīšanas laiku valdīja īpaša 
rosība un darbošanās, pateico-
ties dažādiem brīvprātīgajiem, 
skolēniem, viņu skolotājiem un 
vecākiem.

Adventa 2.nedēļā   
Gundega un Rita no projekta 
„Senior Pass” mums palīdzēja 
izpušķot un izrotāt māju. 

13.decembrī, sadarbībā ar 
Gulbenes Bērzu sākumskolas 
2.klases bērniem un vecākiem, 
mēs – Gita, Jeļena, Zinaīda un 
Līga – Rīgā apmeklējām izrādi 
Ziemassvētku noskaņās „Sudra-
ba slidas”.

15.decembra pēcpusdienā 
svētku smaržu un noskaņu 
mūsmājās ienesa darbīgā jau-
natnes lietu speciāliste Ilze ar savu 
meitiņu Annu un brīvprātīgajiem 
jauniešiem no Portugāles, Vāci-
jas, Baltkrievijas, kuri kopā ar 
mājas iedzīvotājiem cepa cepu-
mus, runājās, klāja svētku galdu, 
mielojās, tērzēja, spēlēja sakso-
fonu, ģitāru un dziedāja.

17.decembrī pārsteigumu 
mums sagādāja Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas skolotāju 
kolektīvs un skolēni, uzaicinot 
mūs uz savu skolu, kur jaunajā 
piebūves ēkā priecēja ar skaistu 
koncertu.

18.decembrī jauks rīts bija 
kopā ar Gulbenes 2.vidusskolas 
6.klases bērniem un skolotāju 
Raisu Ragu. Pie tējas tases visi 
kopā tērzējām, mielojāmies, 
smējāmies un apdāvinājāmies.

19.decembra pusdienlai-
kā mūs apciemoja Gulbenes 
evaņģēliski luteriskās baznī-
cas mācītājs Ilgvars Matīss un 
draudzes pārstāve Vija Šūpola. 

22.decembrī svētkus mums 
sarīkoja Gulbenes 1.pirmssko-
las izglītības iestādes bērni kopā 
ar audzinātājām un vecākiem. 
Paldies māmiņai Sandrai Ļisici-
nai par garšīgajām „Laimas” 
zefīru paciņām katram iedzīvotā-
jam. 

Paldies Gulbenes vidussko-
las skolotāju kolektīvam, īpaši 
skolotājai Ivetai Zvaigznei, 

par mūsmājas apciemošanu un 
garšīgajām dāvaniņām.

23.decembrī notika pašiem 
sava eglīte. Skaistu egli sarūpē-
ja Arnis Šķēls un Intars Liepiņš. 
Mūs mīļi sveica sociālā dienes-
ta vadītājs Jānis Antaņevičs un 
sociālo pakalpojumu nodaļas 
vadītāja Evija Maļiņina, tradi-
cionāli dāvājot lielu kliņģeri. 
Koncertu sniedza Gulbenes 
3.pirmsskolas izglītības iestādes 
bērni ar savām audzinātājām. 

Paldies degvielas uzpildes 
stacijas „Virši - A” vadītājai Ilzei 
Strapcānei par saldajām dāvanām 
mūsu iedzīvotājiem, kuras tiek 
sarūpētas jau daudzus gadus.

Ļoti gaidīta mūsmājās ir 
Lejas aptiekas vadītāja Vita 
Krūmiņa, kura arī jau daudzus 
gadus priecē iedzīvotājus ar ve-
selīgām dāvaniņām. Paldies, 
Vita, ka bijāt ar mums kopā 
23.decembra pasākumā!

Zvaigznes dienā, jaunā gada 
6.janvārī, mūs priecēja Litenes 
pamatskolas skolēni un skolotā-
jas, parādot 3 skaistus uzvedu-
mus Ziemassvētku noskaņās. 
Paldies par svētkiem, iesākot 
jauno gadu! Kopīgi nosvinējām 
iedzīvotājai Skaidrītei Krīveņai 
88 gadu jubileju. 

Patiesi liels paldies vi­
siem, kuri mūs dažādi priecēja, 
sarīkojot mums svētkus svēt-
kos! Skaidrītes kundze atzīstas: 
„Nekad, nekad tā nemīlējām dzī-
vi, kā šajās mājās! Paldies par cil-
vēcisko izpratni! Vēlos novēlēt 
visiem reiz Raiņa vārdus teiktos: 
„Gūt var dodot, gūt var ņemot, 
dodot gūtais neatņemams.”

Arī jaunajā gadā mēs, Gul-
benes veco ļaužu dzīvojamās 
mājas iedzīvotāji Upes ielā 2 
– 15 iedzīvotāji, Dzirnavu ielā 
7A – 3 iedzīvotāji un darbinieki, 
esam atvērti uzņemt visus labas 
gribas cilvēkus, kuri mūsos at-
ver dzīvesprieku, rada mājīguma 
sajūtu, darbojas kopā un dažādi 
priecē! Uz satikšanos visa gada 
garumā, jo mums svētki nevar 
būt par daudz!

Naudas balvās par sasniegumiem izglītībā, 
kultūrā un sportā izmaksāti 11125,03 EUR

Gulbenes novada dome 
aizvadītajā gadā turpināja 
iesākto tradīciju – pasniegt 
naudas balvas tiem novadnie­
kiem, kuri gada laikā uzrādīja 
sasniegumus sportā, izglītībā, 
mūzikā, mākslā un kultūrā. 
2014.gadā no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem šim nolūkam iz-
maksāti 11125,03 EUR. Tas ir 
par 3178,53 EUR vairāk, nekā 
2013.gadā.

Pērn par sasniegumiem sportā 
apbalvoti 35 sportisti par kopējo 
summu 3060 EUR. Vērā ņemami 
rezultāti tika uzrādīti dažādos 
sporta veidos gan Latvijas gan 
Eiropas čempionātā, piemēram, 
orientēšanās sportā, golfā, brī­
vajā cīņā, spēka trīscīņā, dažādās 
vieglatlētikas disciplīnās. Lepo­
jamies, ka Latvijas delegācijas 
sastāvā uz Ziemas olimpiskajām 
spēlēm Sočos no mūsu novada 
devās divi sportisti – bobsle-
jists Daumants Dreiškens un 
distanču slēpotājs Jānis Paipals. 
Izcilu sniegumu demosntrēja 
D.Dreiškens, izcīnot olimpisko 
sudraba medaļu. Savukārt par 
labu darbu un rezultātiem tika 

apbalvoti arī 7 dažādu sporta 
veidu treneri par kopējo sum-
mu 475 EUR, kā arī divas ko-
madas – futbola komanda „FB 
Gulbene” un „Gulbenes K.S.P” 
Sporta klubs par kopējo summu 
535 EUR. Kopumā sportā nau-
das balvās izmaksāti 4070 EUR, 
kas ir par 804,6 EUR vairāk nekā 
2013.gadā.

Uzvaras lauri tika plūkti arī 
mūzikas, mākslas un kultūras 
jomā. Šajā jomā kopumā naudas 
balvās izmaksāti 5065,29 EUR, 
kas ir par 2048,89 EUR vairāk 
nekā 2013.gadā. Par izciliem 
sasniegumiem starptautiskajos 
un Latvijas mēroga konkursos 
apbalvoti 12 Gulbenes Mākslas 
skolas un Gulbenes Mūzikas 
skolas audzēkņi par kopējo 
summu 1740 EUR. Naudas bal-
vas par kopēju summu 2038,43 
EUR saņēma 13 pedagogi un 
kolektīvu vadītāji un 5 kolektīvi 
– Gulbenes Mūzikas skolas pūtē-
ju orķestris, Gulbenes kultūras 
centra pūtēju orķestris, Gulbenes 
kultūras centra vīru vokālais 
ansamblis „Namejs”, Gulbenes 
novada Stradu pagasta sieviešu 

vokālais ansamblis „Baltābele” 
un Gulbenes vidusskolas vokā-
li instrumentālais ansamblis 
„DATL” – par kopējo summu 
1286,86 EUR.

Izglītības nozarē ar nau-
das balvām par kopējo sum-
mu 1989,74 EUR, kas ir par 
325,04 EUR vairāk nekā 2013.
gadā, apbalvoti 20 Gulbenes 
novada vispārizglītojošo skolu 
skolēni (500 EUR) un 12 peda­
gogi (1489,74 EUR). 2014.
gadā  augsti rezultāti sasniegti 
dažādu mācību priekšmetu olim­
piādēs gan novada, gan valsts 
līmenī. Mūsu skolēni atzīti par 
laureātiem arī skolēnu zināt­
niskajās konferencēs. Pedagogi 
tika godināti par ieguldīto darbu 
skolēnu sagatavošanā, savukārt 
gada nogalē seši pedagogi sveik-
ti konkursa „Gada skolotājs” ie­
tvaros.

Gulbenes novada dome patie­
si priecājas par mūsu iedzīvotāju 
sasniegumiem, kā arī pateicas 
par novada vārda popularizēšanu 
valsts un pasaules mērogā! Mēs 
lepojamies, ka pie mums mīt ta-
lantīgi, zinātkāri un neatlaidīgi 
ļaudis!

Atbalsts mērķu sasniegšanai
2014.gadā vairāki Gul-

benes novada seniori iesaistījās 
starptautiskā projektā „Senior 
Pass”, kura laikā pilnveidoja 
zināšanas informācijas teh-
noloģiju jomā, veidoja per-
sonisko e-portfolio, piedalī-
jās pašizaugsmes nodarbībās 
un savas zināšanas pielietoja 
praksē-brīvprātīgajā darbā 
gan tepat novadā, gan projek-
ta partnervalstīs – Itālijā un 
Lielbritānijā.

„Senior Pass” ir atbalsta 
metode cilvēkiem pēc 50, kas 
palīdz attīstīt prasmes un motivē 
virzīties uz mērķu sasniegšanu. 
Šo metodi ir izmēģinājuši se­
niori no Rankas, Stāmerienas un 
Gulbenes. Viņi atzinīgi novērtē 
sniegto iespēju – būt sabiedrībā, 
socializēties, apgūt jaunas pras­
mes un atsvaidzināt jau esošās 
iemaņas, tādējādi ceļot savu 

pašapziņu un palielinot iespēju 
atgriezties darba tirgū vai mainīt 
dzīvesveidu.

Projekts tuvojas noslēgu-
ma fāzei, kurā paredzēti vairāki 
novērtēšanas un analīzes pasāku-
mi:

1)4.februārī tiksies skolu 
pašpārvaldes jaunieši un projek-
ta seniori, kuri kopīgā „klases 
vakarā” dalīsies savās pieredzēs 
ar spēlēm, aktivitātēm, rotaļām, 
ko izmantot klases saliedēšanas 
pasākumos;

2)19.februārī plkst.13:00 
Gulbenes novada jauniešu cen-
trā „Bāze” notiks novērtēšanas 
tikšanās, kura laikā ar iegūto 
pieredzi dalīsies seniori, treneri, 
projekta realizētāji, jaunieši. Ai-
cināti piedalīties visi interesenti!

3)9., 10 martā Gulbenē tik-
sies visi projekta partneri, lai 
kopīgi analizētu projektā paveik-

to, salīdzinātu pieredzēto un vei-
dotu turpmākos nākotnes sadar-
bības plānus.

„Senior Pass” ir starptautisks 
projekts, kura ietvaros partneri 
no Francijas, Vācijas, Anglijas, 
Spānijas un Latvijas izstrādā, 
aprobē un salīdzina apmācību 
programmu senioru apmācībai.

Projekts “Senior Pass” tiek 
finansēts ES Mūžizglītības pro-
grammas Grundtvig daudzpusē-
jās partnerības ietvaros. Ref. 
Nr. 527846-LLP-1-2012-1-FR-
GRUNDTVIG-GMP.

Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

„Rotarakt” jaunieši saka paldies
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītā gada nogalē čet-
ros Gulbenes veikalos: Skolas 
un Rīgas ielas veikalos “Maxi-
ma”, veikalā “Elvi” un veikalā 
„Beta” risinājās ikgadējā lab-
darības akcija „Ziedo nieku - 
sagādā prieku!”, ko organizēja 
Gulbenes Rotarakta kluba jau-
nieši. Viņi, pārtapuši par čaklu 
rūķu komandu, veiklos aicināja 
pie saviem pirkumiem pievienot 
vēl kādu, ko ziedot akcijā.

Labdarības akcijā saziedotais 
tika nogādāts vairāk  nekā 40 Gul-
benes novada ģimenēm, kurām 
visvairāk bija nepieciešams ma-
teriālais atbalsts – pārtikas pre-
ces, apģērbi, apavi, rotaļlietas 
un citas ikdienā nepieciešamas 
lietas.

„Sakām sirsnīgu paldies 
ikvienam labajam, atsaucīgajam 

pircējam, kurš nepagāja vie­
naldzīgi garām mūsu rūķiem. Jau 
ceturto gadu to darām iekšēju 
sajūtu vadīti – gribas, lai svētki 
ienāk katrā ģimenē,”  saka Indra 
Gailāne, viena no akcijas organi­
zatorēm.

Lūgt palīdzību nav nedz 
vienkārši, nedz viegli. Tādēļ 
patīkami, ka mūsu novadā ir 
jaunieši, kuri brīvprātīgi veic 

šādu darbu. Protams, vienmēr 
atradīsies anonīmie komentētā-
ji, kuru darvas piliens nolīs pār 
patiesi veiktu darbu. Tā vietā, 
lai mēs prastu priecāties par la-
bajām lietām mums apkārt, daļa 
sabiedrības ir kļuvusi par sīkiem 
kurnētājiem. Nebūsim tādi, bet 
ik brīdi centīsimies iepriecināt 
līdzcilvēkus ar labiem vārdiem 
un patiesiem darbiem!
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Novadā būs jauni publiskie interneta 
pieejas punkti
Vita Lāčkāja, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Pagājušā gada nogalē Gul-
benes novada dome uzsāka 
projekta „Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība Gul-
benes novadā” īstenošanu. 

Projekta ietvaros Gulbenes 
novadā tiks izveidoti 10 jauni 
un pilnveidoti 10 esošie pub-
liskie interneta pieejas punk-
ti, lai paaugstinātu piekļuves 
iespējas internetam pēc iespējas 
plašākām sabiedrības grupām un 
nodrošinātu piekļuvi publiskās 
pārvaldes un komercsabiedrību 
piedāvātajiem elektroniskajiem 
pakalpojumiem un informācijai. 

Piecos no jaunajiem punk­
tiem – Gulbenes novada jauniešu 
centrā „Bāze”, Rēveļu ūdenstornī 
(Rankas pagastā), Jaungulbenes 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Pienenīte”, Stāmerienas šaur­
sliežu dzelzceļa stacijā, biedrības 
„Gulces Gēns” telpās (Gulbenē) 
tiks nodrošināta bezvadu pieeja 
internetam visu diennakti vismaz 

50 metru rādiusā.
Pārējos piecos punktos papil-

dus bezvadu pieejai interne­
tam tiks nodrošināta arī pieeja 
datortehnikai – K.Valdemāra 
pamatskolā (Beļavas pagastā), 
sociālās aprūpes centrā „Siltais” 
(Līgo pagastā), Tirzas pamat-
skolā, Daukstu pagasta sociālajā 
centrā „Ezīši”, Sinoles kultūras 
namā (Lejasciema pagastā). Kat­
rā jaunajā punktā ar pieeju da-
tortehnikai tiks izvietoti 1-2 da-
tori un viena daudzfunkcionālā 
iekārta. Izveidotie punkti dar-
bosies saskaņā ar iestāžu darba 
laiku un būs pieejami ikvienam 
novada iedzīvotājam.

Projekta ietvaros tiks piln­
veidoti arī 10 esošie punkti, 
nodrošinot pieeju daudzfunk-
cionālām iekārtām ar iespēju 
digitalizēt un izdrukāt (krāsainus 
vai melnbaltus) dokumentus A4 
un A3 formātā – Gulbenes no-
vada bibliotēka Litenes pagasta 
bibliotēka, Lizuma pagasta bib-
liotēka, Rankas pagasta bibliotē-
ka, Druvienas pagasta bibliotēka, 
Galgauskas pagasta bibliotēka, 

Jaungulbenes pagasta bibliotēka, 
Stāmerienas pagasta bibliotēka, 
Stradu pagasta Stāķu bibliotēka, 
Tirzas pagasta bibliotēka. Kat­
ram pilnveidotajam punktam tiks 
papildus iegādāti 3-5 datori un 
viena daudzfunkcionālā iekārta.

Kopumā projekta ietvaros 
tiks iegādātas un uzstādītas 10 
bezvadu tīkla iekārtas, 36 da-
torkomplekti un 15 daudzfunk-
cionālās iekārtas.

Projekts tiks īstenots līdz 
2015.gada 30.jūnijam.

Projekta Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/
IPIA/VRAA/073 kopējās at-
tiecināmās izmaksas EUR 91 
029,41, no tām ERAF finansē-
jums – EUR 77 375,00 jeb 85% 
no projekta kopējām attiecinā-
majām izmaksām, valsts budžeta 
dotācija – EUR 2 730,88 jeb 3% 
no projekta kopējām izmaksām, 
pašvaldības finansējums – EUR 
10 923,53 jeb 12 % no projekta 
kopējām izmaksām.

Lejasciema pagastā pabeigta  
ūdenssaimniecības sistēmas rekonstrukcija
Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi­
tātes „Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, Le-
jasciema pagastā tiek īstenots 
projekts „Ūdenssaimniecības at-
tīstība Gulbenes novada Lejascie-
ma pagasta Lejasciema ciemā – II 
kārta” (ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/019/073). Projekta 

realizācijas termiņš ir no 2013.
gada 9.septembra līdz 2015.
gada 08.septembrim, kopumā 24 
mēneši. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 434 385,53. ERAF līdzfi-
nansējums projektam ir EUR 305 
136,87 jeb 85% no attiecināma-
jām izmaksām, bet Gulbenes no-
vada pašvaldības līdzfinansējums 
projektam ir EUR 129 248,66.

2014.gada 19.decembrī 
pabeigta būvniecība projekta 
ietvaros: būvniecību veica SIA 
“ Rubate”, būvuzraudzību no-
drošināja SIA “Rifs-1/4”, teh-
niskā projekta izstrādi veica un 
autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošināja SIA „C pro-

jekti”. 
Projekta ietvaros ir veikta 

esošo ūdensapgādes tīklu rekons­
trukcija (370 m), jaunu ūdensap-
gādes tīklu izbūve (715 m), esošo 
kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 
(460 m), jaunu kanalizācijas tīklu 
izbūve (1180 m).

Projekta rezultātā Lejasciema 
pagastā uzlabota dzeramā ūdens 
kvalitāte un kopumā uzlaboti 
ūdenssaimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

Biedrības SATEKA aicina 
izstrādāt logo un saukli
Daiga Gargurne, 
biedrības SATEKA 
koordinatore

Biedrība „SATEKA” 2014.
gada nogalē izstrādāja pro-
jektu „Kopā veidota nākotne 
- tā ir Tava iespēja!”, kas tika 
iesniegts Borisa un Ināras Te­
terevu fonda atklātajā grantu 
konkursā „No iedzīvotāju foruma 
līdz kopienu filantropijai 2014”. 
Biedrība ir saņēmusi pozitīvu 
atbildi un uzsāk šī projekta rea­
lizāciju. Projekta realizācijas 
laiks 02.02.2015.- 30.04.2015.  

Projekta mērķis- rīkojot 
iedzīvotāju forumu, veicināt 
iedzīvotāju līdzdalību un rosināt 
līdzdarboties savas dzīves vides 
uzlabošanā, kas radītu pamatu 
kopienu fonda veidošanai Gul-
benes novadā. 

Projekta ietvaros biedrība 

„SATEKA” sadarbībā ar citām 
organizācijām - biedrībām, 
uzņēmējiem, pašvaldību organi­
zēs iedzīvotāju forumus katrā 
pagastā, kā arī noslēdzošo Gul-
benes novada iedzīvotāju foru-
mu, kas notiks 8.aprīlī Gulbenes 
kultūras centrā. Informācija par 
iedzīvotāju forumu norisi katrā 
pagastā tiks ievietota biedrības 
mājas lapā www.sateka.lv līdz 
31.janvārim.

Biedrība aicina līdz 31.jan-
vārim jebkuru interesentu 
izstrādāt un iesniegt biedrībā 
projekta „Kopā veidota nākotne- 
tā ir Tava iespēja” logo un saukli. 

Logo un saukli iesniegt 
elektroniski: sateka@sateka.
lv, jānorāda izstrādātāja vārds, 
uzvārds un kontaktinformācija.  
Trīs labākie darbi saņems ne­
lielas piemiņas balvas.

Biedrības SATEKA aicina 
izteikt viedokli
Daiga Gargurne, 
biedrības SATEKA 
koordinatore, vietējās attīstības 
stratēģijas ieviešanas finanšu 
vadītāja

SIA „In Tra” sadar-
bībā ar biedrību SATEKA ir 
uzsākusi pētījumu „Biedrības 
„SATEKA” vietējās attīstības 
stratēģijas (VAS) ieviešanas 
izvērtējums, priekšlikumu 
izstrāde turpmākai darbībai”. 
Pētījums tiks veikts laika pos-
mā no 13.11.2014.- 28.02.2015.

Pētījuma mērķis: veikt 
noslēguma izvērtējumu par bie-
drības „SATEKA” vietējās at-
tīstības stratēģijas 2009.-2013.
gadam ieviešanas gaitu (tai skaitā 
biedrības darbības izvērtējums) 
un pienesumu biedrības darbības 
teritorijas attīstībai, kā arī definēt 
turpmākos darbības virzienus 
2014.-2020.gada plānošanas 
periodā.

Aicinām Jūs izteikt savu 
viedokli par dzīves kvalitāti un 
attīstības iespējām Gulbenes 

novadā. Biedrības pārstāvji lūdz 
visus aktīvos Gulbenes novada 
iedzīvotājus aizpildīt pētnieku 
izstrādāto pētījuma anketu, kas 
pieejama biedrības mājas lapas 
www.sateka.lv  sadaļā „Aktuā-
li”. Anketa pieejama zem no-
saukuma: http://ej.uz/SATEKA. 
Gadījumā, ja nav iespējams 
anketu aizpildīt elektroniski, to 
var aizpildīt papīra formātā. An-
keta pieejama biedrības birojā: 
Ābeļu ielā 17, Gulbene (2.stāvā, 
pa labi), katru darba dienu 9:00-
13:00. Anketas gaidīsim līdz 
10.februārim.

Pētījuma rezultāti tiks pre­
zentēti 25.februārī plkst. 10:00 
Gulbenes kultūras centrā, 
O.Kalpaka ielā 60 Gulbene. 

Jau iepriekš pateicamies par 
Jūsu laiku, skatījumu un iero-
sinājumiem!

Nostiprinās sadarbība 
ar Latvijas Olimpisko 
komiteju

Turpinājums no 1.lpp.
Runājot par konkrētu sadarbī-

bu, šobrīd strādājam pie svarīga 
dokumenta – sadarbības līguma 
starp Gulbenes Olimpisko centru 
un LOK, saskaņojot sadarbības 
programmu 2015./2016.gadam. 
Tā ietvers tādas svarīgas lietas 
kā Pasaules sniega dienas un  
Olimpiskās dienas organizēšana. 
Kopīgi ceram iedzīvināt pilnīgi 
jaunu projektu, kas tiks realizēts 
dažās pašvaldībās - sporta in-
ternātu veidošanas pilotprojekts. 
Kopā ar novada domi un LOK 
projekta realizācija varētu tikt 
uzsākta nākamā mācību gada 
sākumā.  Šeit top programma, 

izveides noteikumi. Lielu darbu 
jau iegulda sporta skolas direk-
tors, apzinot gan vietu, gan po-
tenciālos, perspektīvos sportis-
tus, un mūsu pienākums ir viņu 
atbalstīt. 

Patīkami dzirdēt, ka Gulbenē 
ir atdzimusi „Buku” komanda – 
ir jāiet uz augšu un jāatgūst spor-
tiskā meistarība, kas „Bukiem” 
vienmēr ir bijusi raksturīga. 
Pārējos sporta veidos – pienāks 
laiks un būs rezultāti. Perspek-
tīvā jādomā par peldbaseina 
būvi, jo peldēšana ir gan veselību 
veicinoša, nostiprinoša, gan pie-
prasīta. Darāmā ir ļoti daudz!”

Piedalās diskusijā „Dialogs ar 
iedzīvotājiem”
Indra Logina, 
Europe Direct informācijas  
centrs Gulbenes novada  
bibliotēkā

8.janvārī Rīgas Latviešu 
biedrības namā 16 gulbenieši 
guva interesantu pieredzi, 
piedaloties  diskusijā  “Dia-
logs ar iedzīvotājiem”. Eiropas 
Komisijas (EK) diskusiju cikls 
tiks aizsākts dienā, kad Rīgā 
tika atklāta Latvijas prezidentūra 
Eiropas Savienības Padomē. 
Diskusijā piedalījās Valdis Dom-
brovskis, EK priekšsēdētāja viet-
nieks, komisāre reģionālās poli-
tikas jautājumos - Korina Krecu 
un EK priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Franss Timmermans. 
Pasākuma moderators bija tele-
kanāla TV3 ziņu žurnālists Edijs 
Bošs. 

Diskusija tika dalīta divos 
tematiskajos blokos: Eiropas 
ekonomiskā izaugsme,  sociālais 

dialogs un Baltijas reģionam 
šobrīd būtiskākie jautājumi - 
reģionālās prioritātes un intere-
ses kontekstā ar Eiropas līmeņa 
prioritātēm un globālo situāciju. 
Diskusijā tika uzsvērtas 3 gal-
venās aktuālās prioritātes ES: in-
vestīciju plāns, paredzot finansu 
piesaistīšanas iespējas privātajā 

sektorā, kā arī strukturālās refor-
mas un fiskālā disciplīna. 

Diskusijas laikā klausītāji 
vairākkārt izteica savu viedo­
kli balsojot, izmantojot pultis. 
Diskusiju iespējams noskatīties 
www.ec.europa.eu/citizens-dia-
logues. 
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Informāciju sagatavoja Gulbenes novada pašvaldības aģentūras
„Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 

speciālisti

Vairāk informācijas www.visitgulbene.lv

Piedalies tūrisma rallijā „Gulbja  
ligzdu meklējot-2”

Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs otro gadu organizē aiz-
raujošu un piedzīvojumiem 
bagātu pasākumu – tūrisma 
ralliju „Gulbja ligzdu meklē-
jot-2”, kas notiks 2015.gada 
16.maijā.

Arī šajā gadā būs iespēja at-
klāt un iepazīt gleznainā Gul-
benes novada 13 pagastus – Dru-
vienas, Rankas, Tirzas, Litenes, 
Jaungulbenes, Stāmerienas, 
Līgo, Galgauskas, Lizuma, 
Daukstu, Beļavas, Stradu, Le-
jasciema, kā arī Gulbenes pilsē-
tu. Katrā no apmeklētajām vie­
tām sagaidīs āķīgs un atraktīvs 
uzdevums, lieliska atmosfēra un 
saimnieku viesmīlība. Tūrisma 
rallija starts būs pie Gulbenes 
kultūras centra no 8:00 līdz 
10:00, bet finišs plānots atpūtas 
parkā „Lācītes” – skaistā vietā 
Gaujas malā. Noslēgumā ralli-
ju dalībniekus priecēs muzikāli 
priekšnesumi, apbalvošana ar 

specbalvām no Gulbenes novada 
tūrisma uzņēmējiem, un zaļum-
balle. Komandām, kas iegūs 1.-3.
vietu, katrs tās dalībnieks balvā 
saņems Biļešu Paradīzes dāvanu 
karti.

Aicinām visus interesen-
tus piedalīties tūrisma rallijā un 
reģistrēt savu dalību tajā. Visa 
informācija par tūrisma ralliju 
mājas lapā www.citiralliji.turis-
marallijs.lv. 

Dalības maksa ir 6 EUR 
no personas (bērniem līdz 12 
gadiem – dalība bez maksas), 
biļetes iespējams iegādāties 
Biļešu Paradīzes kasē Gulbenes 
novada domes ēkas 1.stāvā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, kā arī 
citās Biļešu Paradīze kasēs visā 
Latvijā.

Tūrisma ralliju „Gulbja ligz­
du meklējot-2” organizē Gul-
benes tūrisma un kultūrvēstu­
riskā mantojuma centrs sadarbībā 
ar tūrisma portālu www.atputas-
bazes.lv. 

Gulbenes novada tūrisma speciālisti gatavojas  
tūrisma izstādei „Balttour 2015”

No 6. līdz 8.februārim 
Starptautiskajā izstāžu cen-
trā Ķīpsalā norisināsies Balti-
jā lielākais tūrisma notikums 
– 22.starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus „Balttour 
2015”, kas vienkopus pulcē 
labākos nozares profesionāļus un 
ik gadu atklāj jauno tūrisma se-
zonu reģionā.

Šajā gadā Gulbenes nova­
dam būs jauns stenda vizuālais 
noformējums, kur īpašu vie-
tu ieņems pamanāmi bukletu 
statīvi ar novada atpazīstamā-
kajiem simboliem – gulbi un 
Bānīti. Līdzās iespējai saņemt 
dažādus informatīvos materiālus 
un uzzināt visu nepieciešamo in-
formāciju un ieteikumus ceļoša-
nai pa Gulbenes novadu, stendā 
varēs nobaudīt mājražotāju gardo 
produkciju un piedalīties aktivi-
tātēs. Ar novada tūrisma piedāvā-
jumu iepazīstinās Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centra darbinieces un 
SIA „Gulbenes-Alūksnes bānī-
tis” pārstāvji. Papildus varēs uz­

zināt informāciju par ekskursiju 
piedāvājumu ar Gulbenes elek­
trovilcieniņu, kas Latvijā tika 
atzīts par „Veiksmīgāko jauno 
tūrisma produktu 2014”.

Par stenda vizuālo noformē-
jumu un iekārtojumu rūpē-
jas dizaina un mākslas studija 
„Sfēra”, kā arī mākslinieks Ivars 
Vecāns.

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
2014.gada izcilākie tūrisma no-
zares profesionāļi saņems balvu 
GADA CILVĒKS TŪRISMĀ. 
Tūrisma nozares portāls Turis-
maBizness.lv ir uzsācis tūrisma 
nozares profesionāļu aptauju. 
Balvas „Gada cilvēks tūrismā 
2014” tiks pasniegtas 6.02.2015, 
starptautiskās tūrisma izstādes 
„Balttour 2015” atklāšanas die­
nā. Kandidātus apbalvojumam 
arī no Gulbenes novada ai-
cinām pieteikt līdz 28.01.2015., 
aizpildot anketu šajā mājas 
lapā: http://turismabizness.lv/
lv/bizness/54190-iesaki-kandi-
datus-balvai-gada-cilveks-turis-
ma-2014.

Pašvaldības policijas ziņas
Imants Kublačovs,  
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas priekšnieka  
pienākumu izpildītājs

Pašvaldības policija no 
2014.gada 8.decembra līdz 
12.janvārim sastādījusi  3 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus par smēķēšanu 
neatļautā vietā (visas nepiln­
gadīgās personas). Pavisam 
reģistrēta informācija – 27: per-

sonas alkohola reibuma stāvoklī 
sabiedriskā vietā – 4, smēķēšana 
neatļautā vietā (nepilngadīgās 
personas) –3, mutvārdu aizrādī-
jumi – 12, personas nogādātas 
dzīvesvietā – 7, pesonas nogādā-
tas NMP – 1. Vēl sastādīti 4 ad-
ministratīvā pārkāpuma protokoli 
– paziņojumi par transportlīdzek­
ļu stāvēšanas un novietošanas 
noteikumu neievērošanu (bez 
vadītāja klātbūtnes). Dzīves­
vietā nogādātas 9 personas, 

kuras dažādu iemeslu dēļ nevarē-
ja patstāvīgi pārvietoties. Vēl 
pašvaldības policija 2 gadīju-
mos sniedza palīdzību dažādām 
pašvaldības/valsts iestādēm.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot, zva-
not pa tālruni 29297818 Mums 
IR svarīga Jūsu drošība!

Par slimnīcu būs jāmaksā mazāk
SIA “ Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība”

Lai uzlabotu valsts ap-
maksātu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, no 
2015.gada 1.janvāra tiek sa-
mazināta pacienta iemaksa 
par ārstēšanos slimnīcā, sa-
mazināts līdzmaksājums par 
operācijām stacionārā, kā arī 
stājušās spēkā vēl vairākas iz-
maiņas.

Pacienta iemaksa par 
ārstēšanos slimnīcā tiek sama­
zināta no 13,52 eiro uz 10 eiro 
dienā. 

Tāpat kā līdz šim no pacienta 

iemaksām ir atbrīvoti bērni līdz 
18 gadu vecumam, grūtnieces, 
trūcīgas personas, I grupas in-
valīdi, politiski represētie un 
vēl vairākas iedzīvotāju grupas. 
Pacientiem ar onkoloģijas un 
onkohematoloģijas diagnozēm, 
pacientiem, kuri ārstējas no at-
karībām, kā arī aprūpes slimnīcu 
pacientiem arī turpmāk tiek  
piemērota samazināta pacienta 
iemaksa par ārstēšanos slimnīcā 
– 7,11 eiro dienā.

Tiek samazināts arī pacienta 
līdzmaksājums par visām valsts 
apmaksātajām operācijām, kas 
veiktas vienā stacionēšanas reizē 
– no 42,69 eiro uz 31 eiro.

Lai nodrošinātu savlaicīgu 
palīdzības sniegšanu onko-
loģisko slimību pacientiem, 
1.janvārī stājās spēkā nosacī-
jums, ka pirmā onkologa vai 
hematologa konsultācija pacien-
tam ir jānodrošina ne vēlāk kā 
10 darba dienu laikā no brīža, 
kad pacients vērsies ārstniecības 
iestādē. Atgādinām, ka pirmās 
onkologa konsultācijas saņemša-
nai nepieciešams ģimenes ārsta 
vai speciālista nosūtījums. Ja 
pacientam ir apstiprināta onko-
loģiska saslimšana, turpmāko 
konsultāciju saņemšanai nosūtī-
jums nav nepieciešams.

Mediācija – var izlīgt ātrāk
Gunita Zvirgzdiņa, 
juriste, mediatore

Aizvadītā gada 22.mai-
jā Latvijā tika pieņemts un 
18.jūnijā stājās spēkā Mediāci-
jas likums. 

Mediācija ir konfliktu risi­
nāšanas process, kas ir kā papildi­
nājums un reizē arī alternatīva 
tiesas procesam un kas ieņem 
aizvien svarīgāku lomu dažāda 
veida domstarpību gadījumos. 
Mediācijas mērķis ir panākt, lai 
katra konfliktējošā puse panāktu 
uz savām interesēm vērstu rezul­
tātu. Mediācijā nav zaudētāju. Ar 
mediācijas palīdzību konflikts 
var tikt atrisināts ātrākā laikā vai 
arī no tā var izvairīties pavisam.

Augstākās tiesas tiesnese 
Zane Pētersone bilda, ka tiesneši 
labprāt sadarbosies ar mediato­
riem un, saliekot kopā tos instru-
mentus, kas ir tiesnešiem, ar tiem 
instrumentiem, kas ir mediatoru 
rīcībā, būs vairāk atrisinātu strīdu 
un apmierinātu cilvēku.

Mediatoru personas var iz-
vēlēties brīvprātīgi. No 2015. 
gada 1. janvāra tiesai ir pienā-
kums ieteikt mediāciju kā alter-
natīvu strīdu risināšanas veidu ar 
sertificēta mediatora starpniecī-
bu. Tāpat personas var izmantot 
arī citu nesertificētu mediatoru 
pakalpojumus. Mediāciju uzsāk, 
noslēdzot rakstveida līgumu ar 
mediatoru.

Strīds. Katrs cilvēks dzīves 
laikā saskaras ar situācijām, 
kuras izraisa strīdus. Tie var 
būt visur darbā, skolās, valsts 
iestādēs, mājās. Strīdus var risi­
nāt daudz un dažādos veidos. Var 
cīnīties, atteikties no cīņas izlem-
jot, ka nav to vērts, var mēģināt 
izrunāties. Vai arī var izlemt 
meklēt trešās personas palīdzību. 
Var izvēlēties mediāciju un sazi­
nāties ar personu, kuru sauc par 
mediatoru. 

Mediators ir speciāli apmācīts 
cilvēks, kurš zina, kā palīdzēt 
strīda dalībniekiem atjaunot sa-
darbību, uzlabot savstarpējo 

komunikāciju un virzīties uz ab-
pusēji pieņemamu vienošanos. 
Tomēr mediators, atšķirībā no 
tiesas vai šķīrējtiesas, nepieņem 
strīda dalībniekiem saistošu no-
lēmumu. Mediators nevērtē, ne-
nostājas viena vai otra konflikta 
dalībnieka pusē. Gluži pretēji, 
mediators saglabā pilnīgu neitra­
litāti, dodot iespēju abām pusēm 
izteikt savu viedokli un uzklau-
sot puses par konkrētā strīda 
tēmu. Mediators vada mediacijas 
procesu saskaņā ar Mediācijas 
likumu, mediācijas pamatprinci­
piem, ar pusēm noslēgto līgumu.

Mediācijā var piedalīties 
gan fiziskas, gan juridiskas per-
sonas, kurām ir radies strīds 
dažādās dzīves situācijās. Tā 
kā mediācija ir brīvprātīgs pro-
cess, tad uz mediāciju strīdnieki 
nāk brīvprātīgi. Katra puse jeb-
kurā laikā var atteikties turpināt 
piedalīties mediācijā, ja neuzska-
ta to par efektīvu vai perspek-
tīvu. Arī mediators var pārtraukt 
mediācijas procesu, ja redz, ka 
citi strīdu risināšanas veidi kon­
krētā situācijā ir vairāk piemēro-
ti. Mediācijas procesa gaitā puses 
ir tiesīgas katrā laikā konsultēties 
ar savu advokātu, kā arī kopā ar 
advokātu ierasties uz meditāciju.

Mediācijas process
1.	 Personai, kura atnākusi 

pie jurista uz konsultāciju, tiek 
piedāvāts strīdu risināt meditāci-
jas ceļā. Tomēr vēl ir vajadzī-
ga strīdā iesaistītās otras puses 
piekrišana. Šo piedāvājumu otrai 
pusei var izteikt pati persona vai 
arī jurists. 

2.	 Mediators satiekas ar 
abām strīdā iesaistītajām pusēm, 
izskaidro mediācijas kārtību, 
mediatora funkcijas, dalībnie-
ku tiesības un pienākumus un 
mediācijas pamatprincipus 

3.	 Uzsāk mediāciju ar 
strīdā iesaistītajām pusēm, uz-
klausot to viedokļus un priekšli-
kumus strīda risināšanai 

4.	 Visbiežāk meditācijas 
procesā piedalās abi strīda dalīb-
nieki, tomēr mediators var tik-

ties arī ar katru pusi atsevišķi – 
privātās sesijās un pēc tam atkal 
kopīgās sesijās

5.	 Mediators nepieņem 
lēmumu, bet abas puses iesaista 
strīda risināšanā, un puses pašas 
vienojas par abām pieņemamāko 
strīda risinājumu

6.	 Mediators ievēro pil-
nīgu konfidencialitāti un vien-
līdzību attiecībā pret abām strīdā 
iesaistītajām pusēm. „Media-
toru un mediācijas dalībniekus 
aizliegts nopratināt tiesā, kā 
lieciniekus par faktiem, kas vi­
ņiem kļuvuši zināmi meditāci-
jā” izņemot, skatīt Mediācijas 
likums 4.p.

7.	 Ja mediācija noslē-
gusies nesekmīgi un abas puses 
nav spējušas rast risinājumu, 
strīdu tālāk var risināt tiesā

8.	 Ja mediācijas laikā 
abas puses rod risinājumu, tās 
vienojas par abpusēji  izdevīgas 
vienošanās pildīšanu sev vēla­
majos termiņos un kārtībā

9.	 Vienošanos noformē 
rakstiski vai mutiski, ja puses 
mediācijas ceļā vienojas par 
strīda atrisinājumu tiesā, tie-
sa vienošanos var apstiprināt 
izlīguma formā, ja pie notāra – 
vienošanās var tikt noformēta 
notariālā akta formā

Ja meditācijas rezultātā tiek 
atsaukta prasība tiesā, tiek at-
maksāta iemaksātā valsts nodeva 
50% apmērā.

Izmaksas. Mediators nosaka 
maksu par saviem pakalpoju­
miem, par to vienojoties ar per-
sonām - konkrētā strīda pusēm. 
Mediācijas procesa sākumā me-
diators vienojas ar pusēm par 
atlīdzības lielumu, kas var būt 
gan stundas likme, gan fiksēta 
summa par visu procesu. Parasti 
katra no pusēm maksā 50% no 
mediatora honorāra, bet puses 
var salīgt arī citādi. 

Gulbenē jurists, mediators 
pieņem Rīgas ielā 36A,tālr. 
29172889. Vairāk par meditāciju 
www.mediacija.lv (Mediācija un 
ADR).

Atbalsts bez pajumtes  
palikušajiem
Evija Maļiņina,
Gulbenes novada sociālā  
dienesta Sociālo pakalpojumu 
nodaļas vadītāja

Gulbenes novada sociālais 
dienests aicina iedzīvotājus būt 
atsaucīgiem un nepaiet vienal­
dzīgi garām cilvēkam, kurš 
nonācis bezpalīdzīgā situācijā. 
Ja iedzīvotāju redzeslokā nonāk 
persona, kura diennakts laikā 
uzturas dzīvošanai nepiemērotos 
apstākļos - uz ielas, šķūnīšos, 
pamestās ēkās vai citās vietās, 
dienests lūdz informēt pašvaldī-
bu pa tālruni 64474443 vai 
29297818 (pašvaldības policija).

Informējiet sociālo dienestu 
par jums zināmajiem cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, vecāka 
gadagājuma cilvēkiem vai jeb-
kuru personu ar invaliditāti, kam 
ārkārtas situācijā varētu būt ne-
pieciešama palīdzība.

Īslaicīga cilvēka izmitināšana 
paredzēta Dzirnavu ielā 7A, Gul-
benē.

Lai palīdzētu cilvēkam, kurš 
nonācis grūtībās, jāzvana Vieno-
tajam ārkārtas palīdzības dienes-
tam pa tālruni 112 vai policijai 
110 (sazvanāms bez maksas no 
jebkura tālruņa aparāta).
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TIRZAS PAGASTĀ

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Sandra Brieže,  
“Kamenīte” vadītāja 

Lejasciema bērnudārzam   50 gadi

2015. gada janvārī aprit 
50 gadi kopš Lejasciema bēr-
nudārza dibināšanas. Lai arī 
pagasta hronikā bērnudārzs ir 
pieminēts jau nedaudz senāk, 
tomēr oficiāli tas  tika atvērts 
1965. gada 11. janvārī

Gaujas un Tirzas ūdeņiem 
piemītošā enerģija, upju krastu 
dabas skaistuma vitālā noturī-
ba un cilvēku darbīgums, entu­
ziasms un labais prāts raksturo 
Lejasciema bērnudārzu jau ilgus 
gadus. Pēdējos 15 gadus darbīgā 
“Kamenīte”  droši lido cauri lai-
kam, līdzi nesot gudrības, prieka 
un cerības ziedputekšņus.

Bērnudārza darbinieki jubile-
jas gada noskaņās ir apņēmības 
pilni dalīties savos ikdienas un  
svētku brīžos ar pagasta ļaudīm, 
lai kopā ar bērniem apstiprinātu 
iestādes darba nemainīgi kvali-
tatīvo optimismu.

Laikā no janvāra līdz maijam 
ikviens pagasta iedzīvotājs būs 
laipni gaidīts uz jubilejas pasā-
kumu ciklu, kas tiks veidots no 

5 atsevišķiem pasākumiem- kā 
veltījumu piecām  bērnudārza  
darba  desmitgadēm.

9.janvārī kā pirmais iestādes 
audzēkņu   un pedagogu 
sniegumā  izskanēja  koncert­
uzvedums “Zem svētku zvaigz­
nes”- veltījums svētkiem, kuri 
nupat aizgājuši un svētkiem, kas 
bērnudārza saimei iesākas šogad.

 Par kopīgā rezultāta noskaņu 
tika gādājis ikviens iestādes  

darbinieks, kas apliecināja, ka 
gadu gaitā nemainīga saglabā-
jusies vērtība- gan svētkos, gan 
ikdienā, vieglos un grūtos darbos 
– esam visi kopā- lielie un mazie.

Paldies koncertuzvedu-
ma veidotājiem, izpildītājiem, 
atbalstītājiem un, protams, 
ciemiņiem, kas neskatoties uz 
ziemas dāsni sarūpētajām ku-
penām un Puteņa dejām, tomēr 
bija mērojuši ceļu uz bērnudārzu.

LITENES PAGASTĀ
Dāvana savam pagastam

Gunta Dergača,   
Litenes pagasta pārvaldes 
lietvede

Decembrī Litenes pagasta 
pārvalde saņēma dāvanu no 
satelīttelevīzijas pakalpojumu 
sniedzēja Baltijas valstīs Via-
sat. Šajā kompānijā par Viasat 
filiāles vadītāja Latvijā strādā 
Marika Verkēviča (dzim. Jur-
ciņa). Marikai Litene ir dzimtā 
vieta, kur augusi un skolojusies 
un uz kurieni vienmēr sauc vecā-
ku mājas.

Litenes pagasta pārvalde kā 

ziemassvētku brīnumu uzņē-
ma ziņu, ka Marika vēlas savai 
bijušajai skolai un dārziņam 
dāvināt mēbeles un monitorus, 
kas darba vietas uzlabošanas re-
zultātā ir palikušu neizmantoti. 
Dāvinājumā ir 8 plaukti, 15 galdi 
un 8 monitori un paklājs.

Marikai Verkēvičai un satelīt-
televīzijas pakalpojumu sniedzē-
jam Viasat Litenes pagasta pār-
valde izsaka sirsnīgu paldies, par 
dāvanām, kas nu jau atradušas 
vietu Litenes pirmsskolas iestādē 
un pamatskolā.

Paldies par salūtu!
Gunta Dergača,   
Litenes pagasta pārvaldes 
lietvede

Kā ierasts gadu miju pie 
centrālās egles Litenē sagaidī-
ja litenieši un Litenes viesi. Šī 
kopā būšana gadu mijā ir tradīci-
ja jau vairāku gadu garumā. 
Tādēļ arī centrālais laukums pie 
pagasta pārvaldes gadu no gada 
kļūst krāšņāks. Šoreiz Litenes 
simbols – Ritenis - ir izgais-
mots kā sniegpārsliņa, bet pie 
egles pulcējas „kaziņas”, kas ir 
kā simbols jaunajam Kazas ga­
dam. Apzinoties šīs vietas skais­
tumu, Litenes pagasta pārvalde 
piedalās Ziemassvētku un Jaunā 
gada noformējumu konkursā 
„Sniegpārslu brīnumu radot”, ko 
organizē Gulbenes novada dome.

Atšķirībā no iepriekšējiem 
gadiem sanākušie ļaudis varēja 
skatīt uz ekrāna ministru prezi-
dentes Laimdotas Straujumas 
un Latvijas prezidenta Andra 
Bērziņa televīzijas uzrunu gada 
nogalē valsts iedzīvotājiem. Lite­
niešus uzrunāja Litenes pagasta 
pārvaldes vadītājs Vilnis Lapiņš. 
Uzrunājot ļaudis, V.Lapiņš iz-
teica pateicību par atsaucību un 

atbalstu novadu svētku organi­
zēšanā un aicināja nākamgad 
ik vienu ķerties pie labo darbu 
īstenošanas.

Jau vairākus gadus Litenes 
pagasta uzņēmēji, privātpersonas 
un citi aktīvi Litenes atbalstītāji 
dāvina sev un citiem krāšņu svēt-
ku salūtu. 

Litenes pagasta pārvalde, 
Litenes iedzīvotāji un viesi grib 
teikt PALDIES par salūtu, sirsnī-
go un emocionālo kopā būšanas 
brīdi: Litenes pagasta pārvaldes 
pirmsskolas izglītības kolektī-
vam, apdrošināšanas kompānija 
Gjensidige, z/s Dāmaņi (Tete­
rovsku ģimenei), z/s Vecspru­
kuļi, SIA MajaVL, veikalam 
Kalēji (Lapiņu ģimenei),  SIA 
laivot.lv (Maļiņinu ģimenei), 
SIA Pededzes (Jāņa Plūmes 
ģimenei), Dukuru ģimenei, Beļa-
jevu ģimenei, Alekšu ģimenei,  
Aivo Kļaviņam ar ģimeni, Jānim 
Kļaviņam ar  ģimeni, Mohovi­
kovu ģimenei, Dergaču ģimenei, 
Lesiņu ģimenei, Plato ģime-
nei, Markovu ģimenei, Brāļiem  
Zigmundam, Gunāram Aiz­
upiešiem un  Kasparam Sīlim.

Eiropas brīvprātīgā Tirzas pamatskolā
Anete Ziepniece

Tirzas pamatskolas ikdie­
nu jau otro gadu krāsaināku 
padara brīvprātīgo jauniešu 
klātbūtne. ES Programmas” 
Erasmus +” un Gulbenes no-
vada domes kopprojekta “UP!” 
ietvaros šogad pie mums strādā 
Ulla Kotte no Vācijas, kura trīs 
mēnešu laikā ir paspējusi visus 
pārsteigt ar savu saksofona spē-
li un iepriecināt ar sirsnību un 
labestību.

Ikdienā Ulla darbojās kopā 
ar pirmskoliņas bērniem – kopā 
mācās skaitīt, zīmē, līmē, dejo un 
muzicē. Kopā ar mazajiem Ulla 
ir sniegusi koncertiņus mājīga-
jā Tirzas pagasta bibliotēkā un 
uzstājusies skolas Ziemassvēt-
ku pasākumā. Ziemassvētkos 
īpašs pārsteigums bija arī Ullas 
priekšnesums kopā ar pamatsko-
las kori. Tika izpildīta dziesma 
“He’s got the whole world in his 
hands”, kur saksofona solo spēlē-
ja Ulla. Šī labā sadarbība jāturpi-

na arī nākotnē!
Kopā ar citiem projekta 

brīvprātīgajiem Maksimu un 
Kristīnu Ulla organizēja radošu 
pēcpusdienu. Meitenes skolē­
niem mācīja kā gatavot gardus 
cepumus vācu gaumē, kā arī 
no kreppapīra pagatavot ziedus 
Latvijas karoga krāsās – tas bija 
lielisks dekors valsts svētkos. 
Maksims ļoti labi sadarbojās ar 
4. klasi un audzinātāju un lab-

prāt iemācīja šūt mazas auduma 
lellītes.

Jau atkal pārliecināmies par 
to, ka brīvprātīgais – tā ir vērtība. 

Projekta Nr 2014-2-LV02-
KA105-000299. Šis projekts tiek 
finansēts ar Eiropas Komisi-
jas atbalstu. Šī publikācija at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Komisijai nevar uzlikt atbildī-
bu par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu. 

Noslēdzas Stāķu sporta halles un Tirzas  
pamatskolas ēku siltināšana 

Vita Lāčkāja, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Pagājušā gada nogalē tika 
pabeigti Stāķu sporta halles 
energoefektivitātes paaugs­
tināšanas darbi. Tika veikta 
ēkas norobežojošo konstrukciju 
siltināšana, jumta rekonstrukci-
ja, fasādes renovācija, ārdurvju 
maiņa un mehāniskās ventilāci-
jas rekonstrukcija. Projekta ie­
tvaros veiktie energoefektivitātes 
pasākumi samazinās Stāķu spor-
ta halles ēkas enerģijas patēriņu, 
tādā veidā radot finanšu ekono­
miju. 

Projekta Nr.KPFI-15.3/87 
„Stāķu sporta halles energoefek­
tivitātes paaugstināšana” re-

zultātā tiks sasniegts oglekļa 
dioksīda emisijas samazinājuma 
rādītājs vismaz 50797.92 kgCO2 

gadā. 51,048002% no kopē-
jām attiecināmajām izmaksām 
finansē KPFI, 48,951998% - 
pašvaldība.

Projekta Nr.KPFI-15.3/89 
„Tirzas pamatskolas ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšana” 
ietvaros līdz šim pabeigta ēkas 
norobežojošo konstrukciju silti­
nāšana, bēniņu pārseguma silti­
nāšana un pagrabstāva durvju 
nomaiņa. Apkures sistēmas re-
konstrukcijas darbi tiks pabeigti 
līdz janvāra beigām.

Projekta rezultātā tiks 
sasniegts oglekļa dioksīda emisi-
jas samazinājuma rādītājs vis-
maz 65014,28 kgCO2 gadā. 

84.999995% no kopējām at-
tiecināmajām izmaksām finansē 
KPFI, 15.000005% - pašvaldība.

Projektu finansiāli atbalsta 
Klimata pārmaiņu finanšu ins
truments.

Informācija par KPFI pie
ejama tīmekļa vietnē www.va
ram.gov.lv, kā arī www.lvif.gov.
lv.
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MĒNEŠA GAVIĻNIEKS
Par maniem un taviem dvēseles putniem

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Inese Tora:
„“Dvēseles putni”, manā 

skatījumā, ir tie darbi un tās ra-
došās pieķeršanās, kuras mājo 
katra cilvēka dvēselē. Es tos esmu 
nosaukusi par dvēseles putniem. 
Tās ir vērtības dzīvē, kas mūs 
vada, darbošanās, kuras mūs aiz-
rauj, kas dod pozitīvo enerģiju. 
Dvēseles putnus mēs izauklējam 
savās sirdīs - ar mīlestību radām 
tos un tad palaižam ļaudīs - lidot. 
Un ir liels prieks un gandarījums, 
ja šie mūsu dvēseles putni atnes 
prieku arī citiem. 

Man tā ir dzeja, Mirdzai tā ir 
fotografēšana, citiem cilvēkiem 
tas ir kaut kas cits, ko viņi dara ar 
aizrautību un mīlestību. 

Ideja par grāmatas tapšanu 
radās Vītola izdevniecības redak­
torei Ilonai Vītolai. Kādā no 
mūsu kopīgajiem braucieniem 
Ilona izteica domu, ka varētu 
tapt dzejas krājums ar maniem 
dzejoļiem un Mirdzas Ankupas 
fotogrāfijām, tad arī sāku ap-
domāt, kāda dzeja man būtu jāiz-
vēlas, kas ir tas, kas saista mūs ar  
Mirdzu, kas mums ir kopīgs. 
Un tad arī izkristalizējās, ka tā 
ir tā lauku sievietes būtība, kas 
mīl savu dzimto zemi, dabu, bet 
dvēsele kā putns lido debesīs. 

Tā arī tika atlasīta dzeja, fo-
togrāfijas un nosaukums pats pie­
teicās - “mani un tavi dvēseles 
putni”.

Man Vītola izdevniecībā 
šī ir jau 8 grāmata, starp tām ir 
viena bērnu dzejas grāmatiņa 
“Māllēpīte - saules māsa”. 
Vēl man ir izdotas 3 grāmatas 
izdevniecībā “Mana grāmata” 
un klāt vēl jānosauc divi mūsu 
novada kopkrājumi “Autogrāfs”, 
kuros ir mani dzejoļi.

Mana dzeja rodas pati no it 
nekā, atnāk un viss. Tā tas ir jau 
kopš 2000. gada. Domāju, ka 
īpašas mūzas man nav, bet lai 
rastos dzeja, ir nepieciešams labs 
noskaņojums. Tas rodas, kad vin-
groju, vasarās paskrienu, meditē-
ju, klausos meditatīvu mūziku, 
vasarā mīlu būt pie ūdeņiem. 
Ticu savam eņģelim un ticu Die­
va klātbūtnei, tieši ticība dod 
daudz spēka un jaunu atziņu.

Esmu strauja un emocionā-
la, reizēm tas ikdienā traucē, bet 
varbūt tieši tas ir tas, kas ļauj sa-
just ne tikai savu iekšējo pasauli, 
bet arī apkārtējos cilvēkus, viņu 
noskaņojumu, domas, jūtas, jo 
mana dzeja it kā sākas manī, bet 
tad aizplūst uz citiem cilvēkiem, 
uz viņu dvēselēm, un katrs lasītā-
js paņem sev to, kas viņam ir tajā 
brīdī nepieciešams. Priecājos, ja 
mana dzeja lasītājus uzrunā, bet 
arī noliegumu pieņemu un sapro-
tu, ka ne jau visiem dzeja ir ne-
pieciešama.

Grāmatas izdošana sākas 
no idejas par tās tēmu, tad seko 
materiāla atlase. Esmu pateicī-
ga visiem cilvēkiem, ar kuriem 
man ir bijusi sadarbība, jo tā ir 
skaista pieredze. Paldies Ilonai 
un Eventijam Vītoliem par darbu 
pie grāmatas tapšanas. Paldies 
Mirdzai par radošu sadarbību. 
Priecāšos, ja grāmata lasītājiem 
patiks!”

Mirdza Ankupa:
„Ja tā godīgi – es neesmu 

fotogrāfe, kā Ilona uzrakstīju-
si grāmatiņai otrā pusē. Tāpat 
jau tikai niekojos. Priecē tas, ka 
kāds manās bildēs ir saskatījis 
paliekošu vērtību. Tā nopietni 
fotografēt sāku pavisam nesen, 
kad manā īpašumā nokļuva sava 
fotokamera.

Mums ir jāmāk priecāties 
par mazajām lietām - par saulī-
ti, mākoni debesīs, sarmu, lid-
mašīnas līnijām, par puķīti un 
kukainīti. Tā es patiesi izprotu un 
mīlu dzīvi, tajā atrodot kaut ko, 
par ko no sirds priecāties. Katra 
diena ir jauns sākums - lūk, to 
es arī ieraugu caur foto objek-

tīvu. Mans mīļākais gadalaiks 
ir rudens, un dzejniecei Inesei 
Torai ir tāds dzejolis – „es mīlu 
rudeni”: 
es mīlu laiku šo kad salnas
steidz krāsot rudeni pa savam
es mīlu laiku šo kad daba
vēl pilna dzīvības un krāsu...
es mīlu rudeni
ar košām saules staru krāsām
es mīlu rudeni...
Un vēl es mīlu mākoņus -
Paskaties debesīs, pavēro ciešāk, 
Mākoņu tēlus apskati biežāk!”

Mana ikdiena ir saistīta ar ci-
paru un skaitļu pasauli, ar kuru 
var izteikt daudzas sakarības. Es 
priecājos par katru jaunu sastapto 
draugu, esmu laimīga, ka mani 
ceļi ir krustojušies ar Inesītes 
ceļiem, savos darbos iedves-
mojos no viņas dzejas rindām. 
Mums ir izveidojies jauks drau-
gu loks, mēs parasti satiekamies 
dzejas pasākumos. Darbs un aiz-
raušanās ar fotografēšanu, laba 
grāmata un burvīgi draugi ap-
kārt – lūk, tas manu ikdienu dara 
priecīgu.

Man ir prieks par mūsu 
kopdarbu -  ir sanākusi skais­
ta grāmatiņa. Pirmais cilvēks, 
kuram jāpateicas, ir redaktore 
Ilona Vītola un otrais paldies, 
protams, Inesei par iedvesmu un 
vēl gribu pateikt paldies saviem 
mīļajiem par atbalstu.

Par nākotnes plāniem apzināti 
klusēju, tos lolojot savā sirdī, un 
kas to zina! Beigās gribu pateikt, 
ka lai ieraudzītu brīnumus sev 
apkārt, vajag mierīgi apsēsties un 
paraudzīties - mūsu plašā pasaule 
ir brīnumu pilna, un tie ir tepat - 
dārzā, pagalmā, mājā.”

Aizvadītā gada nogalē jauku, sirsnīgu un patiesu dāvanu lasītājiem sagādāja dzejniece Inese Tora 
un fotogrāfiju autore Mirdza Ankupa, izdodot kopkrājumu „mani un tavi dvēseles putni”. Tā kā janvāris 
ir laiks, kad grāmata ir devusies tautās, Inese un Mirdza izvēlēta par laikraksta Mēneša gaviļniecēm. 
Par to, kas mīt pašu autoru sirdīs, viņas stāsta „Gulbenes Novada Ziņām”.

Turpinām sakārtot novadu

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada 
pašvaldības speciālisti 2014.
gadā turpināja darbu pie 
dažādu projektu realizācijas, 
kas vērsti uz cilvēkresursu 
kapacitātes paaugstināšanu 
un tehniskās infrastruktūras 
sakārtošanu un pilnveidošanu. 
Aizvadītajā gadā turpinājās 25 
agrākos gados iesāktu projektu 
realizācija, pabeigta 37 projek-
tu (3279224 EUR apmērā) un 
uzsākta 13 projektu realizācija. 
Kopumā 2014.gadā aktivitātes 
veiktas 75 projektu realizācijā, 
no tiem  8 realizēti, nepiesaistot 
ārējo finansējumu.

Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
speciālisti informē, ka starp lielā-
kajiem un gaidītākajiem projek-
tiem ir Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas un Gulbenes vidus­
skolas vairāk nekā 2000m2 lielā 
mācību-saimnieciskā korpusa 
būvniecības pabeigšana. Tas tika 
atklāts 1.septembrī. Rekonstruēto 
ielu pulkam 2014.gadā pievieno-
jušās Rēzeknes, Draudzesskolas, 
Robežu, Miera, Ozolu (posmā 
no Dzelzceļa ielas līdz Dzeguzes 
ielai), Zvaigžņu iela (posmā no 
Miera ielas līdz Brīvības ielai), 
kā arī tika noasfaltēts Dzelzceļa 
ielas stāvlaukums, Gulbenes vi-
dusskolas piebraucamais ceļš un 
Ozolu ielas slīpais atzars. Pro-
jektu kopsumma 5079059 EUR 
(iekļauta arī Naglenes iela un 
Rīgas ielas posms). 2015.gadā 
noslēgsies Rīgas ielas posma 
rekonstrukcija, turpināsies darbi 
Naglenes ielā un sāksies Baložu 
ielas rekonstrukcija.

Esam uzlabojuši energoefek­
tivitāti Gulbenes vidusskolai, 
Gulbenes novada bibliotēkai 
un Gulbenes 3.pirmsskolas 
izglītības iestādei „Auseklītis”. 
Projektu kopsumma 720975 
EUR. 

Par pašvaldības budžeta 
līdzekļiem radījām iespēju iz-
veidot modernu sociālās aprūpes 
centru „Siltais” bijušās Siltāju 
pamatskolas ēkā, renovēt Gul-
benes 2.vidusskolas aktu zāli, at-
jaunot segumu ceļam Veri-Jānūži 
Lejasciema pagastā, izbūvēt iet-
vi Stāķu ciemā, veikt Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas ēkas 
vienkāršoto renovāciju (jumts un 
sanitārie mezgli). Projektu kop-
summa 899527 EUR. Ir uzsākta 
ielu apgaismojuma ierīkoša-
na Jaungulbenē. Darbi izpildīti 
23429 EUR apmērā. 

Vērienīgi darbi ir veikti 
ūdenssaimniecības sakārtošanas 
jomā pagastos. 2014.gadā darbi 
pabeigti Gaujasrēveļos, Ozol-
kalnā, Galgauskā, Rēveļos. Pro-
jektu kopsumma 1444133 EUR. 

Ūdenssaimniecības sakārtošanas 
projektu īstenošana  turpināsies 
arī 2015.gadā. Vairākos ciemos 
ūdenssaimniecības sakārtoša-
na uzsākta  saimnieciskā kārtā, 
Rankas ciemā uzbūvēta at-
dzelžošanas stacija un apvieno-
ti divi maģistrālie ūdensvadi  
39482 EUR apmērā. Līgo ciemā 
izbūvēta ūdens atdzelžošanas 
stacija un veikta notekūdeņu at-
tīšanas stacijas baseinu tīrīšana 
(5198 EUR), Beļavas pagasta 
Pilskalnā pārbūvētas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas (8229 EUR).

Par 355718 EUR „Auseklītī” 
tika paaugstināta kapacitāte - iz-
veidota piebūve, rekonstruēta 
ventilācijas sistēma, rekonstruēta 
otrā stāva zāle u.c. darbi. 2014.
gada nogalē siltumnīcefekta gāzu 
emisiju mazināšanai pašvaldībā 
ieripoja divi M1 kategorijas 
elektromobiļi (55538 EUR). 
Stāmerienā pilnveidoti sociālie 
un sadzīves pakalpojumi (13671 
EUR). Litenē atjaunota kapličas 
fasāde un uzstādītas teritorijas 
norādes un informatīvie stendi 
5947 EUR apmērā. Druvienas 
pagasta administratīvajā ēkā no-
drošināta sniegto pakalpojumu 
pieejamība visiem iedzīvotājiem 
ar īpašām vajadzībām (11901 
EUR). Jaungulbenes pagasta 
Gulbītī labiekārtots sporta lau-
kums (27780 EUR). Daukstu 
pagasta Staru kultūras namam 
iegādāta skaņu aparatūra (2380 
EUR).

Dažādu projektu ietvaros 
pie mums ir bijuši brīvprātīgie 
jaunieši un seniori no Itālijas, 
Lielbritānijas, Baltkrievijas, 
Spānijas, Vācijas. Arī mūsu 
seniori projekta „Senior pass” 
ietvaros, devās uz Itāliju un 
Lielbritāniju.  

2015.gadā turpināsies pro-
jekts „Globālās izglītības sa-
biedrības veidošana” - 263527 
EUR; ietves izbūve Stradu pa-
gasta Margu ciemā pie valsts 
reģionālās nozīmes ceļa P36 
Rēzekne-Gulbene - 73220 EUR; 
brīvprātīgā darba projekts „Up!”, 
kā ietvaros pie mums mitinās 
jaunieši no Portugāles, Baltkrie­
vijas, Vācijas; noslēgts līgums 
par tehnisko projektu izstrādi 
16160 EUR apmērā pašvaldības 
ceļu pārbūvei – Krūzītes-Spriņģi, 
Medņi-Daukstes, Meņģele-Šose-
ja P27, Dravnieki-Lapši, Gal-
gauska-Zemītes. Ceļu pār-
būvi plānots īstenot Lauku 
atbalsta programmas ietvaros 
2015., 2016.gadā.  

Plašāka informācija par Gul-
benes novada pašvaldībā realizēta-
jiem projektiem būs pieejama ope
ratīvajā ziņojumā par Gulbenes 
novada investīciju plāna izpildi  
2014.gadā. Tas tiks skatīts 21.jan-
vāra Tautsaimniecības komitejas 
sēdē un Gulbenes novada domes 
29.janvāra sēdē.

Stāvlaukums Dzelzceļa ielā.

Saules kolektori uz “Auseklīša” jumta.
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Skolotāja palīgs pirmsskolas iestādē
Saulcerīte Bundziņa, 
pirmsskolas skolotāja

Kas pedagogam ir skolotā-
ja palīgs jeb, citiem vārdiem 
sakot  auklīte? 

Auklīte ir tuvākais cilvēks 
grupā, ar kuru var izrunāties ne 
tikai saistībā par darba būšanām 
un nebūšanām, bet arī par ikdie­
nišķām lietām. Auklīte ir tāds 
pats cilvēks kā visi mēs šai plaša-
jā pasaulē, kurai ir savs viedok-
lis par notiekošo ne tikai grupā, 
pagastā vai valstī un ne jau 
vienmēr tas sakritīs ar pedagoga 
viedokli. Skats no malas ļauj arī 
pedagogam uz kādu jautājumu 
paskatīties no cita redzesvie-
dokļa, jo arī pedagogs ir tikai 
cilvēks.

Auklīte nav apkopēja. Pro-
tams, viņai ir jārūpējas par tīrī-
bu grupā, bet viņa arī darbojas 
ar bērniem no rīta līdz vakar-
am, piedalās un palīdz rotaļno­
darbībās. Auklīte ir skolotāja 
labā roka. Viņai ir jābūt komu-
nikablai, radošai un pacietīgai, 
jāmīl bērni, jābūt aktrisei, kura 
var iejusties dažādās lomās. 
Auklīte ir arī starpnieks starp 
pedagogiem grupā, jo reizēm 

viņas vārds palīdz izšķirties par 
kādas idejas  realizēšanu vai at-
teikšanos no tās.  Tādejādi netieši 
arī auklīte kļūst par ideju ģenera-
toru. Viņa vienkārši ir universāls 
cilvēks.

 Paldies Gulbenes novada 
domes Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļai par jau otro noor-
ganizēto kopā sanākšanu mūsu 
auklītēm. Kā viņas pašas saka, 
beidzot kaut kas arī mums.

Sniegpārslu brīnums Gulbenes Bērzu 
sākumskolā
Ilze Petrovska,  
Bērzu sākumskolas direktores 
vietniece 

Šogad Sniega māte mums 
visiem dāsni dāvā sniegu. Kaut 
arī Gulbenes Bērzu sākumskolā 
darāmā pirms svētkiem bija 
daudz, tagad, izbaudot janvāra 
klusumu un balto ziemas ainavu 
aiz loga, saprotu, ka tieši kopīgā 
darbošanās bija tieši nepiecieša-
ma, lai izjustu šo skaisto svētku 
un ziemas burvību. Pirms svēt­
kiem mēs visi kopīgi, tāpat kā 
visā pilsētā, radījām sniegpārs-
lu brīnumu. Griezām, līmējām, 
veidojām dažādas neparastas 
sniegpārsliņas. Un tā gan visā 
skolā, gan arī skolas logos parādī-

jās svētku baltā noskaņa. Īpašu 
paldies par izdomu un sagatavo-
to brīnumsniegpārsliņu, kas mūs 
visus priecē ienākot skolā, gribē-
tos teikt 2.klases Laura Lībieša 
ģimenei.

Lauris stāsta: ”Veidojot 
sniegpārsliņu, mēs darbojāmies 
visa ģimene – tētis no stieples un 
klūgām izveidoja sniegpārsliņas 
kontūru, mamma to apdarināja ar 
sienu un sūnām, un es sniegpārs-
liņu nokrāsoju.” Baudīsim visi 
kopā skaisto, sniegiem bagāto 
ziemu, jo laime ir būt kopā ar sev 
mīļajiem cilvēkiem!

Šreka ziemassvētki  
Lejasciemā

Ineta Maltavniece,  
darba grupas vadītāja

Lejasciema vidusskolas 
skolēnu vecāki un pagasta 
iedzīvotāji vienmēr atzinīgi 
novērtējuši Ziemassvētku uz-
vedumus Lejasciema vidus­
skolā 1.semestra noslēgumā. 
Šogad mūzikas skolotājas izvēlē-
jās ideju par bērniem iemīļotā 
animācijas filmas varoņa Šreka 
piedzīvojumiem Ziemassvētkos. 

Tika izveidota darba gru-
pa, kas uzsāka sagatavošanas 
darbus. Skolotāja Evelīna uz-
rakstīja scenāriju, balstoties uz 
multiplikācijas filmā attēlota­
jiem notikumiem. Kora, deju un 
ansambļu skolotājas izvēlējās 
priekšnesumus iestudējumam. 
Galveno varoņu lomās iejutās 
Skolēnu domes aktīvisti: Renārs, 
Tija, Rihards un Kārlis. Šreka un 
Fionas bērniņus attēlot gribēja 
visi pamatskolas vokālā ansam-
bļa dalībnieki, bet darba grupa 
izvēlējās trīs 2.klases meitenes: 
Karlīni, Anniju un Gerdu. 
Skatuves iekārtošanā un dekorā­
ciju izveidošanā palīdzēja radošā 
grupa Sindijas vadībā. Rūpīgi 
tika izraudzīti tērpi visiem uz-
veduma dalībniekiem. Šajā jomā 
lielu palīdzību sniedza kultūras 
nama vadītāja Rita. Skolotājas 

Vijas vadībā speciāli pelītēm tika 
šūti priekšautiņi, bet skolotājas 
Annas vadībā – darinātas pelīšu 
austiņas. Vizuālās mākslas pul-
ciņa dalībnieki skolotājas Lailas 
vadībā veidoja izdales materiā-
lu – eglītes, zvaigznes un vēju 
- sākumskolas bērniem un maza­
jiem brālīšiem un māsiņām, kas 
ieradīsies uz pasākumu, lai arī 
paši skatītāji varētu līdzdarboties 
uzvedumā. 

Izrādes dienā valdīja 
priecīgs satraukums. Pateico-
ties vizuālās mākslas skolotājas  
Lailas un mūsu absolventes 
Beātes pieredzei un prasmēm, 
visi galvenie varoņi tika at-
tiecīgās krāsās nogrimēti. 
Pasakas teicēja lomā iejutās 
mūsu absolvente Juta. Izrāde 
noritēja spilgti un veiksmīgi. Visi 
klātesošie nepārprotami saprata 
uzveduma pamatideju: vislielākā 
vērtība Ziemassvētkos mums 
katram ir ģimene. 

Pēc izrādes sekoja labāko 
skolēnu un atsaucīgāko vecā-
ku apbalvošana, ziemassvētku 
paciņu izdalīšana, klašu indi-
viduālie pasākumi. Pēc tam 
visa skolas saime atkal pulcējās 
kultūras namā, lai neformālā gai-
sotnē kopā dejotu un priecātos - 
kā viena liela ģimene. 

Esi gatavs kļūt par jaunsargu?
Lāsma Gabdulļina,  
jaunsargu instruktore 

Pēdējā laikā esmu sa­
skārusies ar jautājumiem 
par jaunsardzi, tādēļ šajā 
publikācijā mēģināšu sniegt 
skaidrojumu, kas ir un ko 
dara jaunsargi. Jaunsardze ir 
Aizsardzības ministrijas organi­
zēta un vadīta jauniešu interešu 
izglītības forma, kuras mērķis 
ir jaunatnes izglītošana valsts 
aizsardzības jomā, patriotisma, 
pilsoniskās apziņas, biedrisku-
ma, drošsirdības, fizisko spēju 
un disciplīnas sekmēšanā. 

Kā kļūt par jaunsargu 
Jaunsardzē jaunieši iestājas 

brīvprātīgi. Par jaunsargu var 
kļūt ikviens Latvijas iedzīvotājs 
vecumā no 10 līdz 21 gadiem. 
Jaunsargam jāprot Latvijas Re-
publikas valsts valoda. 

Jaunietis, kurš vēlas iestāties 
Jaunsardzē, iesniedz noteikta 
parauga iesniegumu attiecīgās 
skolas jaunsargu instruktoram 
un kļūst par jaunsargu kandidā-
tu. Jaunsardzē uzņem tikai ar 
vecāku vai aizbildņu rakstis-
ku piekrišanu. Jaunsarga kan-
didātam tiek noteikts pārbaudes 

laiks - 3 mēneši. 
Pēc sekmīgi izturēta pār-

baudes laika jaunsarga kandidāts 
svinīgos apstākļos dod solījumu. 

Jaunsargi Gulbenes novadā 
Jaunsargu teorētiskā apmācī-

ba un vispārējās  fiziskās saga-
tavotības nodarbības  notiek 
skolās, ar kurām Jaunsardzes 
centrs ir noslēdzis sadarbības 
līgumu. Pašlaik Jaunsardzei ir 69 
sadarbības skolas visā Latvijā.  
Jaunsargu praktiskās nodarbības 
notiek Nacionālo bruņoto spēku 
vienībās.

Gulbenes novadā jaunsar-
gu nodarbības notiek Gulbenes 
2.,Lejasciema, Lizuma, Gulbīšu 
vidusskolās  un Stāķu pamat-
skolā, kā arī Jaungulbenes Pro-
fesionālajā vidusskolā. Gulbenes 
2.vidusskolā nodarbības apmeklē 
jaunieši arī no Bērzu sākumsko-
las, Gulbenes 1.vidusskolas,Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas. 
Jauninājums - Gulbenes 1.vi-
dusskolas telpās top jaunsargu 
kabinets.

Mācību procesu vada pro-
fesionāli apmācīti jaunsargu 
pasniedzēji - instruktori. Gul-
benes novadā tie ir Lāsma Gab-

dulļina un Arnis Cāns. Gulbenes 
novadā Jaunsardzē darbojas 138 
jaunsargi  un 40 jaunsargu kan-
didāti.

Jaunsargi nodarbībās ne ti-
kai apgūst tādas zināšanas un 
iemaņas, kuras skolā nemāca, 
bet arī var savus spēkus pabaudīt 
aizraujošos pasākumos - savās 
Jaunsargu „Vīru spēlēs”, jaun-
sargu nometnēs, pārgājienos un 
izbraucienos ar laivām, kā arī 
ekskursijās uz Nacionālo bruņo-
to spēku vienībām, kur ir iespēja 
iepazīt karavīra īsto ikdienu.

2014./2015.mācību gadu Gul-
benes novada jaunsargi sāka ar 
mācību pārgājieniem. Pārgājienu 
laikā jaunsargi pielietoja praksē 
nodarbībās gūtās zināšanas un 
iemaņas orientēšanās, tūrisma 
tehnikā, šaušanā un lauku kaujas 
iemaņās. Divas dienas pārvarot 
grūtības, nodaļas jaunsargi salie­
dējas, jo komandās startē jaunieši 
no dažādām skolām. 

Piedalījāmies ,,Vējiņa  
kauss” sacensībās Cēsīs, kur 
startēja 91 jaunsargs no visas 
Latvijas.  Savās vecuma grupās 
augstas vietas izcīnīja: Armands 
Vaičulis - 2.vieta, Kristers Usārs 

- 4.vieta, Alvīne Ivanova - 4.vie­
ta, Agnija Briedīte - 5.vieta, 
Alise Jermacāne - 2.vieta, Emīls 
Vaļickis - 4.vieta, Miks Gab-
dulļins un Renārs Galvans dalīja 
2./3.vietu, kas ir nebijis gadījums 
orientēšanās sportā.

Vēlā rudenī Jaungulbenes 
Profesionālā vidusskolā notika 
RJC Jaunsardzes departamen-
ta 2. novada nodaļas 206. Gul-
benes, 207. Jaungulbenes, 208. 
Lejasciema, 211. Madonas un 
212. Varakļānu jaunsargu vienī-
bu nometne „Lāčplēša dienu  
gaidot”. Tajā piedalījās 45 jaun-
sargi.

Pēc tam startējām pusfināla 
sacensībās ,,Jaunie Rīgas sargi”. 
Spēlē piedalījās trīs jaunsargu 
komandas no Lejasciema, Gul-

benes 2.vidusskolas un Jaungul-
benes Profesionālās vidusskolas. 
Divas no tām - Lejasciema un 
Jaungulbenes Profesionālās vi-
dusskolas komandas, dalot 2./3. 
vietu, ieguva tiesības piedalīties 
fināla spēlē Siguldā. Šeit sacentās 
20komandas no visas Latvijas. 

Ik gadus piedalāmies 
Lāčplēša dienas lāpu gājienā 
Gulbenē. Tāpat tradicionālas ir 
jaunsargu mācību ekskursijas. 
Gada nogalē devāmies uz Rīgu.  
Ekskursiju transporta izdevumus 
un vēstures muzeju apmeklējumu 
finansiāli atbalstīja Rekrutēšanas 
un jaunsardzes centrs.

Šādās aktivitātēs ir 
aizsteidzies mūsu mācību pus-
gads. Būt jaunsargam ir gods! 
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Zīmējumu konkurss „Runcis Misiņš 
svin Ziemassvētkus”  ir noslēdzies
Solvita Lībere,  
Runcis Misiņš Gulbenes  
bērnu bibliotēkā

Jau 2014.gada decem-
brī Gulbenes bērnu bibliotē-
ka izsludināja Ziemassvētku 
apsveikumu konkursu „Runcis 
Misiņš svin Ziemassvētkus”. 
Beidzot bērnu bibliotēkas bib-
liotekāres ir sazinājušās ar pašu 
Runci Misiņu un viņš ir izvēlē-
jies viņaprāt labākos zīmējumus.

Pavisam kopā tika uzzīmēti 
93 apsveikumi - zīmējumi. Īpašs 
prieks Misiņam bija par pagas-
tu skolu zīmējumiem – tie esot 
mērojuši garāku ceļu jeb veikuši 
gandrīz īstu Ziemassvētku ceļo-
jumu – tā apgalvo Misiņš. Tas 
gan nenozīmējot, ka visas godal-
gotās vietas tikšot pagastu skolu 
bērniem. Runcis Misiņš saka, ka 
vērtējot zīmējumus, viņš neesot 
skatījies zīmējumus pēc skolu 
nosaukumiem, viņš esot izvēlē-
jies skaistākos.

Bet īpašu pateicību Runcis 
sūta Sveķu internātpamatskolas 
skolēniem un viņu zīmēšanas 
skolotājai un bibliotekārei. 
Veicināšanas balva ir piešķir-
ta Sveķu internātpamatskolas 
C2 grupas skolēniem un viņu 
skolotājai Egitai Kaidagai par 
kopējo skaisto zīmējumu.

Laiks rezultātiem!  1.-2.klašu 
grupā balvas saņems Gulbenes 
vidusskolas 2.c un 2.b klases 
skolnieces Dana Bolotņikova 
un Marta Babule, kā arī Lejas-
ciema vidusskolas 2.klases skol-
niece Gerda Asnāte Berkolde. 
3.-4.klašu grupā var priecāties 
Gulbenes vidusskolas 4.a kla­

ses skolniece Amanda Dergača, 
Rankas pamatskolas 4.klases 
skolniece Luīze Šmoteka un 
K.Valdemāra pamatskolas skol-
niece Evelīna Lazdiņa. 5.-6.
klašu grupā pie balvām tikušas 
arī trīs meitenes – Agrita Vasiļje-
va un Ivonda Stībele no Rankas 
pamatskolas 5.klases, Sindija 
Gabrāne no Gulbenes 2.vidus­

skolas 5a klases. Savukārt  7.-9.
klašu grupā runcim visvairāk pa-
tika Dagņa Haritonova zīmējums 
no Sveķu internātpamatskolas 
8.klases.

Gaidām bērnus pēc balvām. 
Iepriekš gan zvaniet 64423766 
vai rakstiet e-pastu solvita.
libere@gulbenesbiblioteka.lv.

Runā par garīgām 
vērtībām

Ingrīda Vanaga,  
direktores vietniece 

Lejasciema vidusskolā ir 
laba tradīcija – pēdējā nedēļā 
pirms Ziemassvētku eg-
les pasākuma rīkot svētrītu. 
Ziemassvētku gaišuma, kluso 
cerību, pušķotās egles un svēt-
ku noskaņu pildītajā kultūras 
namā skolēni un skolotā-
ji tikās ar draudzes mācītāju  
Ilgvaru Matīsu, kura uzruna 
svētku priekšvakarā rosināja uz 
mierīgu, savstarpēji izpalīdzīgu 
un līdzjūtīgu gaisotni savstarpē-
jās attieksmēs gan skolā, gan ģi-
menē. Klātesošie skolēni ar cieņu 
ieklausījās stāstā par Kristus un 

kristīgās ticības mācību darīt 
labu visiem cilvēkiem. Kopā ar 
skolas mūzikas skolotājām visi 
iesaistījās Ziemassvētku dziesmu 
skandēšanā. Mācītājs runāja 
par ticības labajam lielo nozīmi 
mūsu katra dzīvē, par īstas 
draudzības patieso vērtību. Līdz  
asarām aizkustinošs bija stāsts 
par mazo zēnu un viņa  vienīgo 
Ziemassvētku dāvanu – apelsīnu, 
kuru pa daiviņām salika draugi 
no  bērnunama. Arī paši skolēni 
uzstājās ar lasījumiem no Jaunās 
Derības. Pasākuma dalībnieki 
sajūtās patiesi vienoti, apgaroti 
un labu jūtu pārpilni, kad svētrīta 
noslēgumā kopā izskanēja „Klu-
sa nakts, svēta nakts”.

Māris Plūme: “Sapņot, domāt un rīkoties”

Gundega Šķēla, 
Gulbenes Mākslas skolas  
direktores vietniece projektu 
darbā

Ar Jumpravas sidrdara 
“Mr.Plūme” jeb Māra Plūmes 
mudinājumu “Sapņot, domāt 
un rīkoties”  Gulbenes Māk-
slas skolas telpās tika aizvadī-
tas divu teorētisku, praktisku 
un neformālu apmācību dienu 
cikls kopumā 19 topošajām un 
esošajām vietējām mājražotā-
jām Radošās apvienības “Piek-
tā Māja” organizētās program-
mas “Ē-Dizaina domāšana” 
ietvaros. 

Bieži vien redzams 
(piemēram, Zaļajā tirdziņā vai 
ikdienas tirdzniecības vietās), ka 
vietējie mājražotāji preču neno-
liedzamajā kvalitātē nepievērš 
pienācīgu uzmanību sava pro-
dukta ārējam izskatam un zīmo-
lam kopumā. Tomēr tieši pre-
ces ārējais tēls (ieskaitot pašu 
pārdevēju) rada pirmo iespaidu 
potenciālajam pircējam. Tāpēc 

mājražotāju apmācības Sandras 
Dikmanes vadībā teorētiski un 
praktiski tika uzsāktas ar fokusu 
uz dizainu un zīmolu kā vienu 
no svarīgākajiem elementiem 
veiksmīgam preces pārdošanas 
stāstam gan realitātē, gan tieš-
saistē.

Apmācībās neizpalika ie­
dvesmas stāsti, ko šajā reizē 
nodrošināja Gulbenes Mākslas 
skolas telpās nonākušais Mārtiņš 
Plūme kopā ar sievu. Iedvesmo-
joši daloties savā stāstā no idejas 
līdz pirmajam pārdošanas gadam 
un pieredzē balstītiem ieteiku­
miem mūsu mājražotājiem, 
Māris Plūme mudināja “Sapņot, 
domāt un rīkoties”. 

Kas, kāpēc un kā gudri pielie­
tot sociālos medijus Twitter, 
Facebook, draugiem.lv, Insta-
gram un Pinterest savā un savas 
preces labā? – bija atbildamie 
jautājumi otrajā apmācību die­
nā. Savukārt integrēto pusdienu 
ietvaros projektu vadītāja Ieva 
Garjāne iepazīstināja ar papildu 
iespējām internetā, ko būtu vērts 

zināt un izmantot tieši mājražotā-
jiem. Tāpat, savu skatījumu un 
ievadu par interneta pārdošanas 
vietni “Etsy” sniedza vietējā 
mājražotāja Jolanta Brūniņa. 

“Viens nav cīnītājs – jāmek­
lē ģimenes,” tā, citējot pirmo 
apmācību dienu, savu novērtēju-
mu iegūtajam apmācībās sniedza 
dalībniece Oksana. Iepriekš 
minētais attiecas gan uz preces 
sortimentu, gan sadarbību starp 
dažādām nozarēm un mājražotā-
jiem kopumā. Savukārt kāda cita 
dalībniece savu sajūtu poētiski 
formulēja ar vārdiem:“Laikam 
jāizpleš spārni”. Bet @IvetaRo-
zina savā Twitter kontā pēc ap-
mācību noslēguma ziņoja: “Gūt 
iedvesmu – tas ir daudz vai maz? 
Tieši to es 2 dienu garumā guvu 
@GulbenesMS organizētajās 
mājražotāju apmācībās. Paldies!”

Esošie un topošie vietējie 
mājražotāji prasmes un iemaņas 
apguva Gulbenes novada pieau-
gušo neformālās izglītības pro-
grammas konkursa Radošās 
apvienības “Piektā Māja” pro-
grammas “Ē-Dizaina domāša-
na” ietvaros. Paldies visiem 
iesaistītajiem un sadarbības 
partneriem: Gulbenes Mākslas 
skolai, Vidzemes Biznesa un 
inovāciju inkubatora Gulbenes 
filiālei, un Jumpravas sidrdarim 
“Mr.Plūme”. 

Minēto apmācību turpinā-
jums sekos 30. un 31.janvārī, 
kad Jolantas Brūniņas vadībā 
mājražotāji izveidos un attīstīs 
savu piedāvājumu tiešsaistes 
pārdošanas vietnē “Etsy”.  Labu 
ceļavēju!

MUMS RAKSTA
Par skolām
Aleksandrs Puksts

Manuprāt, kas attiecas 
uz Gulbenes vienas vidus­
skolas optimizāciju, esmu 
pārliecināts, ka tā jāsaglabā, 
veicot pārorganizāciju, nodi­
binot jaunu mācību iestādi uz 
vidusskolas bāzes. Latvijā ir 
ļoti nepieciešama vismaz viena 
eksperimentālā vidējā mācību 
iestāde, kurā varētu apmācīt ze-
messardzes meža strēlnieku vadu 
komandierus. Krievijā ir suvoro­

viešu, nahimoviešu vidusskolas 
– karaskolas. Latvijā būs Oskara 
Kalpaka meža strēlnieku jaunāko 
virsnieku (profesionāļu) vidus­
skola. Man liekas, ka O.Kalpaka 
vidusskolas Latvijā ir vajadzīgas 
kādas piecas. 

Zemessargiem rastos īsts 
darba lauks, mācot  citus, un arī 
pašiem mācoties.   Ja kāds izrādī-
tu interesi, esmu gatavs pastāstīt 
sīkāk.

Nākamajā izdevumā runāsim 
par dzelzceļu.

“Latvijas Mednieku apmācību centrs” februārī, martā 
komplektē grupu  mednieka un medību vadītāja apliecības 
iegūšanai Gulbenē. Kvalitatīvi, profesionāli.

Pieteikties pa tālr.  29282027 vai www.lmac.lv.

Kokapstrādes uzņēmums Salaspilī meklē remontspē-
jīgu auto kāra vadītāju. Darba pienākumi: mašīnu izkrauša-
na, iekraušana, kalšu izkraušana, iekraušana, materiālu 
padošana cehā, konteineru iekraušana u tt.  Varam no-
drošināt ar dzīves vietu.t. 26319952 Aleksandrs.

Dzīvokļa pabalsta saņēmējiem 
jāveic līdzdarbības pienākumi
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada sociālais 
dienests informē, ka ar šā 
gada janvāri dzīvokļa pabalsta 
saņēmējiem būs jāveic līdzdar-
bības pienākumi – jāpiedalās 
nodarbinātību veicinošos pasā-
kumos 40 stundu apmērā.

„Gulbenes novada 
pašvaldības saistošajos notei-
kumos „Par sociālo palīdzību 
un pašvaldības sociālajiem pa-
balstiem Gulbenes novadā” jau 
bija iekļauta prasība par pabalsta 
saņēmēju līdzdarbošanos, taču 
uz to netika vērsta liela uzmanī-
ba. Savukārt šogad esam no-
lēmuši pievērst tam pastiprinātu 
kontroli. Pabalsta saņēmējam 
būs jāveic līdzdarbošanās pienā-
kumi, pārsvarā tie ir apkārtnes 
labiekārtošanas darbi. 40 stundu 
darbs - tas ir vienreizējs pasā-
kums. Līdzdarbošanās pienā-
kumus nav nepieciešams veikt 
pensijas vecuma cilvēkiem, 
vecākiem, kuriem ir bērns līdz 
3 gadu vecumam un cilvēkiem 
ar veselības problēmām,” stāsta 
Gulbenes novada sociālā dienes-

ta Sociālās palīdzības nodaļas 
vadītāja Anita Beļajeva.

Dzīvokļa pabalsts tiek 
piešķirts dzīvojamās telpas īres 
(apsaimniekošanas) maksas, 
apkures un maksas par citiem 
pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu, 
izdevumu samaksai.

„Lai gan sociālais darbinieks 
izvērtē katru gadījumu atsevišķi, 
sociālais dienests cenšas pabals-
tu uz rokas neizmaksāt, bet pār-
skaitīt to pakalpojuma sniedzē-
jam, nodrošinot to, ka pabalsts 
sasniedz mērķi,” piebilst A.Beļa-
jeva.

Dzīvokļa pabalstu piešķir 
trūcīgām ģimenēm (personām) 
pēc līdzdarbības pienākumu 
veikšana. Ja ģimenē ir nepilnu 
darba laiku strādājošs ģimenes 
loceklis, tas nevar būt par pa­
matu, lai atteiktos no līdzdar-
bības pienākumu veikšanas.

Dzīvokļa pabalstu piešķir 
vienam namīpašumam vai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas dzīvoklim viena kalendārā 
gada laikā 40 % apmērā no at-
tiecīgā gada 1.janvārī spēkā eso-
šās minimālās darba algas valstī.
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Aicinām lasīt preses  
izdevumus novada bibliotēkā 
arī 2015. gadā
Indra Logina, 
Gulbenes bibliotēkas  
informācijas centra vadītāja

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvāsim 
šādus periodiskos izdevumus: 

Laikrakstus: Brīvā Latvija; 
Diena; Dienas Bizness; Dzirks­
tele; Gulbenes Novada Ziņas; 
Ielūkojies; Izglītība un Kultūra; 
Kultūras Diena; Latvijas Avīze; 
Latvijas Pensionārs; Meža Avīze; 
Neatkarīgā Rīta Avīze; Пятница 
Вести сегодня.

Žurnālus: Annas Psiholoģi-
ja; Astes; Auto Bild Latvija; Bi-
lance; Burda; Citādā Pasaule; 
Copes Lietas; Čaklās Rokas; 
Dari Pats; Dārza Pasaule; Deko; 
Forbes Latvija; Geo; Ieva; Ievas 
Dārzs; Ievas Māja; Ievas Stāsti; 
Ievas Veselība; Ievas Virtuve; 
Ilustrētā Pasaules Vēsture; Ilus-
trētā Zinātne; Ir; Ir Brīvdienas; 
Jurista Vārds; Kapitāls; Klubs; 
Ko ārsti Tev nestāsta;  Lauku 
Avīzes Tematiskā Avīze; Leģen-
das; Lilit; Māja; Mājas Viesis; 
Mans Mazais; Mūzikas Saule; 
Patiesā Dzīve; Pastaiga; Planētas 
Noslēpumi; Praktiskais Latvie­

tis; Praktiskie Rokdarbi; Privātā 
Dzīve; Psiholoģija Ģimenei un 
Skolai; Psiholoģija Mums; Rīgas 
Laiks; Santa; Sestdiena; Shape; 
Sports; Sporta Avīze; Taka; Una; 
Uzzini; Verena; Veselība; 36,6 C; 
Лилит; Мой уютный дом.

Augstākminētie izdevumi 
pieejami Gulbenes bibliotēkas 
informācijas centra 1.stāvā. 
Žurnālus, vecākus par mēnesi, 
reģistrētiem bibliotēkas lietotā­
jiem bez maksas izsniedzam 
arī uz mājām novadpētniecības 
lasītavā 3.stāvā. Žurnālu lie­
tošanas termiņš ir viena nedēļa.

Bērnu bibliotēkā šogad ir 
pieejami šādi izdevumi: Pirms­
skolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem: Avenīte; Barbie; Dis-
ney Princeses; Donalds Daks; 
Ezis; Hello Kitty; My Little 
Pony; Spicīte; Tom&Jerry; Vāģi; 
Vinnijs Pūks; Zīlīte.Vidējā sko-
las vecuma bērniem un jaunie­
šiem: Avene; Basteln mit Kinder; 
Ilustrētā Junioriem; Mazajam 
Floristam; Monster High; Pa-
vards; Sīrups; Sīrupa Mīklas; 
Коллекция идей.

Vienmēr laipni gaidīti mūsu 
bibliotēkā!

Gulbenes motokrosa tiesnešu 
komanda atzīta par labāko

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Motosportam ne tikai Lat-
vijā, bet arī Gulbenes novadā 
ir senas tradīcijas un uzticīgi to 
kopēji. Šī tehniskā sporta veida 
pamatā ir entuziasms, aizrautība 
un liela degsme. Visatzinīgākos 
vārdus gribas teikt gan sacensī-
bu organizatoriem un tiesne­
šiem, gan pašiem sportistiem un 
viņu ģimenēm, jo tieši šie cilvēki 
palīdz Gulbenes vārdam izskanēt 
plašāk un skaļāk gan Latvijā, gan 
ārpus tās robežām. 

Kopš 2010. gada novadā 
aktīvi un profesionāli darbo-
jas biedrība „Stari motocentrs”. 
Biedrības padarīto darbu saraks­
tā ir gan vietējo sacensību or-
ganizēšana, gan tiesnešu darbs 
valsts un starptautiskā mērogā. 
Par padarīto 2014. gadā stāsta 
biedrības valdes priekšsēdē­
tājs Intars Sabulis: „Gada lai-
kā esam nodrošinājuši tiesnešu 
darbu 15 motosacensībās: Balti-
jas izaicinājuma kausā un Lat-
vijas kausā Ķegumā, Vaidavas 
kausā Apē, Retro motokrosā 
Ikšķilē (Elkšņos), Viesītē, Tu-
kumā, Olainē, Jaunmārupē 
un Saldū, Eiropas čempionātā 
junioriem Stelpē, Latvijas čem-
pionātā Viļakā, Ainažu kausā 
Ainažos, Pasaules čempionātā 

blakusvāģiem Ķegumā. Tiesā-
jām arī Nāciju kausu motokrosā 
Ķegumā, kas līdzinās olimpis-
kajām spēlēm, kā arī Latvijas 
kausa sacensības Gulbenē, kuras 
organizējām mēs paši. Lūk, kāda 
ģeogrāfiskā karte!

Biedrībā „Stari motocentrs” ir 
nopietna un profesionāla tiesnešu 
komanda 28 cilvēku sastāvā. 
Šogad plānojam tiesāt Eiropas 
čempionātu junioriem un Pa-
saules čempionātu blakusvāģiem 
Stelpē, kā arī citus motokrosus 
Latvijā.

Tiesnešu darbs ir ļoti atbil­
dīgs – kļūdīties nedrīkst. Stāvot, 
piemēram, uz tramplīna, viss ir 
jāpārredz: kur kāds nokritis vai 
apstājies, jo tas ir bīstami pārē­
jiem sportistiem, kuri ir trasē. Jau 
vairākus gadus Starptautiskā Mo-
tosporta federācija mūsu tiesnešu 
komandas darbu ir atzinusi kā 
labāko! Tas ir gandarījums. Ko-
mandas pamatkodolam gribu 
novēlēt turēties kopā vēl ciešāk 
un turpināt iesākto, kā arī būt 
vienotiem tajā, ko darām. Tāpat 
biedrība aicina tiesnešu koman-
dai pievienoties jaunus entuzias­
tus, par savu vēlmi un interesi 
ziņojot man, zvanot (26666231) 
vai rakstot uz e-pastu (intars.s@
inbox.lv),” aicina Intars Sabulis, 
kurš pats motosportā darbojas 
jau 35 gadus. 

Gulbenes novada “Gada balva kultūrā” 2014
Balsošanas  

anketa 
Nr. Nominācija Pretendenti 
1. SABIEDRĪBA UN KULTŪRA  
 Kurš, jūsuprāt ir novada labākais kultūras 

pasākums/projekts ? 
 
 

  1. L.Gundars "Trīs ozoli Litenē", brīvdabas uzvedums ar   
    amatiermākslas kolektīvu iesaistīšanos Litenes estrādē  

  2. Pasākumu cikls "Tekstilmāksliniekam Jūlijam Straumem-140"  
    Gulbenē un Druvienā 

  3. Novada autoru kopkrājuma "Autogrāfs 3 " atklāšanas pasākums       
    Gulbenes kultūras centrā 

 Kurš uzņēmums pelnījis novada  kultūras 
sponsora / mecenāta Gada balvu kultūrā? 

 

  1. SIA  "Rubate" 
  2. SIA „Avoti SWF”  
  3. Ziedu salons "Kolāža" 
 Nosakiet, lūdzu, novada Gada cilvēku kultūrā!  
  1.  Austra Veikšāne, Gulbenes Mūzikas skolas direktore 
  2.  Anita Birzniece, biedrības "Dēms" vadītāja, Gulbenes TT aktrise, 

brīvprātīgā darba koordinatore 
  3.  Sandra Dikmane, Gulbenes Mākslas skolas direktore 
2. KULTŪRAS / TAUTAS NAMI  
 Nosauciet, jūsuprāt, veiksmīgāko gada 

pasākumu  kultūras / tautas namā! 
 

  1. Beļavas 21.deju svētki "Senču raksti" Pilskalna estrādē 
  2. Kalnienas svētki "Iededzies Kalnienai!" 
  3. K.Sebra 100 gadu jubilejas pasākums Lizuma kultūras namā 
 Lūdzu, nosauciet gada kultūras darbinieku!  
  1. Maija Leimane, Litenes tautas nama vadītāja 
  2. Marina Nagle, Kalnienas tautas nama vadītāja 
  3. Kristīne Bekmane, Līgo kultūras nama vadītāja 
3. MŪZIKA  
 Nosakiet, jūsuprāt, gada     koncertu/ projektu!  
   1. "Gaisma dvēselē dzied", Gulbenes novada senioru svētku koncerts 

Tirzas baznīcā 
   2. Lejasciema jauktā kora "Kaprīze" 25 gadu jubilejas koncerts Lejasciema 

kultūras namā 
   3. "Zvaigžņu lietus", Gulbenes Mūzikas skolas 55 gadu jubilejas koncerts 

Gulbenes kultūras centrā 
 Kurš, jūsuprāt ir gada mūzikas 

pedagogs/mūziķis? 
 

   1. Guntars Mednis, jauniešu  VIA vadītājs Gulbenē, Jaungulbenē, Līgo 
   2. Inga Driķe, Gulbenes Mūzikas skolas pedagoģe 
   3. Līga Kļaviņa, mūzikas pedagoģe Druvienā, Lizumā, Tirzā 
4. BIBLIOTĒKA /LITERATŪRA  
 Atzīmējiet labāko gada novada literātu / 

krājumu! 
 

  1.Inese Tora, Mirdza Ankupa " Tavi un mani dvēseles putni" 
  2.Inta Aizkalniete  "Visas zvaigznes manis pašas" 
  3.Valda Vītola "Pirtī mana dvēselīte ar Dieviņu runājās" 
 Kurš ir gada bibliotekārs?  
  1.Agrita Petrovska, Tirzas bibliotēkas vadītāja 
  2.Dace Kļava, Gulbenes  Bērzu sākumskolas bibliotekāre  
  3.Sanita Jurkāne, GNB  novadpētniecības lasītavas vadītāja 
5. MĀKSLA  
 Atzīmējiet veiksmīgāko gada  vizuālās mākslas 

izstādi/ projektu! 
 

  1.Gulbenes Mākslas skolas 25 gadu jubilejas ietvaros izstāde 
„Satikšanās” Gulbenes novada  vēstures un mākslas muzejā 

  2.Gulbenes novada lietišķās mākslas un amatniecības izstāde                    
"Veltījums", Gulbenes kultūras centrā un Litenes tautas namā 

  3.N.Gorkina pasteļgleznu izstāde ''Atgriešanās'' Gulbenes novada 
bibliotēkā  

 Kurš, jūsuprāt ir gada mākslas 
pedagogs/mākslinieks? 

 

  1.Ināra Aleksejeva, Gulbenes Mākslas skolas pedagoģe 
  2.Ingrīda Magone, keramiķe 
  3.Ilze Šulja, tekstilmāksliniece  
6. AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVI  
 Atzīmējiet, lūdzu, gada amatiermākslas  

kolektīvu! 
 

  1.Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestris, diriģents D.Veikšāns 
  2.Gulbenes kultūras centra senioru tautisko deju kolektīvs "Vērdiņš", 

vadītāja D.Putniņa 
  3.Lejasciema amatierteātris "Paradokss", režisore I.Krastiņa 
 Kurš, jūsuprāt , ir gada amatiermākslas 

kolektīva vadītājs? 
 
 

  1.Alda Alberte, Tirzas amatierteātra 'Mūžam tavs" režisore 
  2.Biruta Akmentiņa, Gulbenes TLMS "Sagša" vadītāja 
  3.Diāna Tuča, Beļavas VPDK "Ega" vadītāja 
7. MUZEJI/KULTŪRAS MANTOJUMA 

VĒSTURISKIE CENTRI 
 

 Atzīmējiet veiksmīgāko izstādi/projektu 
muzejā! 

 
 

  1.Ekspozīcija kordiriģentiem Imantam un Gido Kokariem Ozolkalnā  
  2.Izstāde " Liktens" Gulbenes vēstures un mākslas muzejā 
  3.Apsīšu Jēkaba dzimto māju  "Kalaņģi" atkal "ienākšana"  novada 

kultūras dzīvē. 
 Kurš, jūsuprāt, ir labākais gada muzejnieks?  
  1.Ilga Meijere, GNVMM restauratore 
  2.Iveta Petrovska, GNVMM muzejpedagogs 
  3.Laila Ķiploka, kordiriģentu Kokaru ekspozīcijas Ozolkalnā, vadītāja 

  

Aizpildītās anketas nodot līdz 2015.gada 5.februārim katrā kultūras iestādē,  
Gulbenes novada domē vai laikrakstā „Dzirkstele” vai aizpildīt elektroniski  
Gulbenes novada mājas lapā www.gulbene.lv.
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Lappusi sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Ilze Vanaga

Jaunietis Gulbenes novadā

Vārds, uzvārds: Sendijs Ainārs 
Mednis
Vecums: 15 gadi
Es mācos: Galgauskas pamat-
skolā
Kas tev ir Gulbene, Gulbenes 
novads? Vieta, kur dzīvoju, mā-
cos un nākotnē vēlos veidot savu 

uzņēmumu
3 lietas, kas tevi iedvesmo? 
Visnotaļ tā ir draudzība starp 
cilvēkiem. Cilvēku pateicība par 
manu padarīto, kā arī tā ir mana 
ģimene
Ja tu būtu supervaronis, kas tu 
būtu? Ja es būtu supervaronis, 
es būtu taisnības un goda nesējs 
- Taisnīgais!
Kas tevi kaitina? Mani kaitina, 
ka cilvēki nespēj novērtēt to, ko 
viņam dod valsts, pagasts, no-
vads. Nepatīk, ka visi spēj runāt, 
cik viss ir slikti, bet paši nedarīs 
neko, lai tas mainītos un lai visi 
varētu teikt - cik man ir labi!
Cilvēkos visaugstāk vērtēju 
idejas un to pielietošanas pras­
mes, patiesumu un godīgumu
Moto: Darīsim, lai būtu labi ci­
tiem un sev - mēs to varam!
Novēlējums citiem: būt patie­
siem un spēt redzēt sevi nākotnē 
kā pozitīvu, strādīgu un kārtīgu 
cilvēku

„Step forward” projekts turpinās

Arī 2015.gadā Gulbenē, 
konkrētāk jauniešu centrā 
„Bāze”, turpina darboties Ei-
ropas brīvprātīgie Agata un 
Quentins (EBD projekta „Step 
forward” ietvaros). Agata de-
cembra nogalē piedzīvojusi 
sava darba rezultātus – mācīto 
deju pirmuzvedumus pilsētas 
egles iedegšanas pasākumā, bēr-
nudārza „Rūķītis” un 2.vidus­
skolas Ziemassvētku pasākumos. 
Deju nodarbības turpinās arī šajā 
gadā. Tāpat katru nedēļu intere-
senti kopā ar Agatu iepazīst viņas 
dzimto valsti Itāļu klubiņā. Vēl 
jauniete, sākot ar janvāri, divas 
reizes mēnesī piedāvā kopīgi 
skatīties filmas, kā arī domā par 
sava projekta noslēguma aktivi-
tāti.

„Franču puika” - kā mēs viņu 
“Bāzē” saucam - katru nedēļu 
vada franču valodas un teātra 

nodarbības, kā arī vada futbola 
vārtsargu treniņus. Un ar janvāri 
aicina jauniešus kopīgi izteik-
ties par un ap politiku debašu 
klubiņā.

Līdztekus tam abi cītīgi ap-
gūst latviešu valodu un iesaistās 
pasākumu organizēšanā. 

Decembrī jauniešu centrā 
uzņēmām Gulbīša vidusskolas 
skolēnus, kad kopīgi ar abiem 
brīvprātīgajiem tika spēlēts im-
provizācijas teātris un gatavotas 
Ziemassvētku kartiņas. 

Pirms garajām decembra 
svētku brīvdienām, Agata un 
Quentins organizēja pasākumu 
„Eiropas tūrē”, kas kopā pul-
cēja 20 ārzemju jauniešus, kuri 
veic brīvprātīgo darbu projektos 
Latvijā. Tik daudz ārzemju jau-
niešu vienā pasākumā Gulbenē 
sen nebija bijis. Konkrētajā dienā 
liela rosība notika visā „Bāzē”, 

Jauniešu centra „Bāze” 
piedāvājums

jo tika gatavoti nacionālie ēdie­
ni, bija spraigas sarunas un ie-
pazīšanās, kā arī prezentētas 
jauniešu pārstāvētās valstis: 
Francija, Itālija, Vācija, Spāni-
ja, Portugāle, Turcija, Čehija un 
Baltkrievija. 

Pasākums izvērtās ļoti garš 
– četras stundas, taču ikviens 
gribēja iedvesmot klātesošos sa-
vas valsts stāstos, mūzikā, video 
un bildēs. 

Taču brīvprātīgie neapstāsies 
- ikvienam no viņiem jau ir 
ieceres par turpmākiem kopīgiem 
pasākumiem, kur ieguvēji esam 
mēs visi – veicot brīvprātīgo dar-
bu Eiropas vai vietējā līmenī.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Mūsdienu dejas 18:00 
otrdienās (bērni) – ceturtdienās 
(jaunieši)

Kustību un deju nodar-
bības 19:10 otrdienās (16+ un 
pieaugušie)

Poļu valoda 18:15 otrdienās 
(jaunieši – pieauguši)

Franču valoda 18:15 trešdie­
nās (jaunieši – pieauguši)

Itāļu klubiņš 18:15 ceturtdie­
nās (jaunieši – pieauguši)

Klasiskā deja 17:00 trešdie­
nās, 16:00 piektdienās (bērni – 
jaunieši)

Futbola „vārtsargu” nodar-
bības Stāķos 15:00 piektdienās

Teātra nodarbības 14:00 
sestdienās (bērni – jaunieši)

Debašu klubiņš (angļu valo­

dā) kopā ar franču brīvprātīgo 
pirmā tikšanās 30.janvārī 18:00.

Kino vakari – piektdienās 
18:30 (divas reizes mēnesī)

Improvizācijas teātra ka­
fejnīca – 18:00 (katra mēneša 
pirmajā sestdienā), tāpat im-
provizatori savā pulciņā katru 
reizi aicina jaunus dalībniekus uz 
treniņu 14:00.

Biljards, galda futbols, 
mūzikas telpa un galda spēles. 

!Iespēja aizņemties aktuālo 
ziemas inventāru: slēpes un pui­
šu, meiteņu slidas (38 līdz 44 iz-
mērs). Aizņemoties aicināti līdzi 
ņemt skolēna apliecību, ID karti 
vienošanās noformēšanai.

Tīkamu brīvo laiku!
Jauniešu centrā pulss – brīvprātīgā 
no Horvātijas

Jauns gads jauniešu cen-
trā „Pulss” atnācis ar jaunām 
idejām un arī ar jaunu palīgu 
– brīvprātīgā darba veicēju 
Martinu. Martina ir 21 gadu 
jauna meitene no Horvātijas un 
nolēmusi 12 mēnešus pavadīt 
Latvijā, organizējot darbu ar jau-
niešiem un bērniem. Lielākoties 
Martina būs sastopama Lejascie­
mā, kur jauniešu centra „Pulss” 
telpās līdzdarbosies dažādās 
aktivitātēs, kā arī Lejasciema 
pirmsskolas iestādē „Kamenīte”. 
Lejasciema jauniešu centra 
“Pulss” Erasmus+ programmas 
īstenoto projektu “Creativity” 
līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Vairāk par Erasmus+ programmu 
var uzzināt Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūras mā-
jaslapā www.jaunatne.gov.lv 
sadaļā Erasmus+.

Vēlot veiksmes un izturību 
jaunajā gadā – Eižens Petrovičs, 
jauniešu centra „Pulss” vadītājs.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 

publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Aicina jauniešus tikties ar Gulbenes novada 
lēmumu pieņēmējiem

Šā gada 29.janvārī Gulbenes jauniešu centrā „Bāze” notiks jauniešu tikšanās ar 
Gulbenes novada lēmējvaras un izpildvaras pārstāvjiem jeb „Kafija ar politiķiem”. 
Diskusija tiek organizēta Eiropas Savienības Strukturētā dialoga ietvaros, kas jau-
niešiem, jauniešu politikas veidotājiem un īstenotājiem sniedz iespēju aktualizēt 
jaunatnes politikas problēmjautājumus vietējā, nacionālā un Eiropas līmenī. Pie-
teikties dalībai diskusijā iespējams, rakstot valerija.oleksa@gulbene.lv vai zvanot 
26354557.

„Gada atsitiens” – tradīcija 
jau 10 gadu garumā

Turpinājums no 1.lpp.
Nominantu un laureātu vidū 

šogad – ne mazums pārsteigumu. 
Nominācijā „Gada jaunietis” tri-
umfēja sabiedriski un sportiski 
aktīvais ozolkalnietis, trīscīņas 
praktizētājs Helvijs Kamšs, ar 
krietnu balsu pārsvaru pārspējot 
tādus smagsvarus kā Dāvis Jer-
macāns un Elīza Ļistopada. Par 
„Gada cilvēku” šogad tika atzīts 
bobslejists Daumants Dreiškens 
ar tuvākajiem sekotājiem  
Valēriju Olekšu un Līgu Vītolu. 
Balva nominācijā „Gada organi­
zācija” tika pasniegta Kalnienas 
biedrībai „KAPO”, kas rūpējas 
par vietējās kopienas saliedēšanu 
un dzīves kvalitātes uzlabošanu 
(nominantu vidū – JC „Bāze”, JC 
„Pulss”, „Gulces Gēns”). Balvu 
nominācijā Lielais ieguldījums 
saņēma lieliskais improvizētā-
js, sabiedriskās un teātra dzīves 
aktīvists no Kalnienas - Atis 
Barinskis.Nominācija „Gada 
cerība” atklāja, ka 2014.gada 
vislielākās cerības jaunieši lika 
uz Gulbenes ceļu uzlabošanu 
(it īpaši Lejasciemā), Ozolkalna 
kultūras un sporta dzīves organi­
zatoru Jāni Skopanu un basket-
bola klubu „Gulbenes buki”, kas 
arī kļuva par laureātu. Par „Gada 

notikumu” 2014.gadā tika atzīti 
Gulbenes novada svētki „Litenes 
ritenī”, pēc balsu skaita tuvākie 
sekotāji bija „Mis un Misters 
Gulbene 2014” un Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas un Gul-
benes vidusskolas starpbūves 
pabeigšana. Nominācija „Gada 
neveiksme” parādīja, ka vis-
vairāk bažu un nepatīkamu emo-
ciju Gulbenes novada jauniešiem 
sagādājis viss par un ap skolu 
reorganizāciju, aiz sevis atstājot 
slikto ceļu stāvokli Gulbenes 
novadā (it īpaši Lejasciemā) un 
Gulbenes Pilsētas svētkus.

Tagad ar mierīgu sirdi varam 
teikt, ka gads ir noslēdzies un 
varam sākt krāt jaunus piedzīvo-
jumus, notikumus, emocijas, 
tradīcijas un arī pašu atsitienu, 
iespējams, nedaudz citā formā, 
vietā un laiktelpā.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Paldies Gulbenes novada 
domei, kultūras centram, Bāzei, 
Ķelmēniem, Pulss, Bums, 
KAPO.
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24.janvārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā improvizācijas teātris pieaugušajiem: “Kurš 
tagad?” 
24.janvārī pulksten 22:00 Beļavas tautas namā Zaļā Koka Kazas karnevāls. Masku reģistrācija 22:00-
23:00 (rūpīgi gatavotām maskām ieeja brīva!). Spēlē grupa “Rolise’ 
25.janvārī pulksten 14:00 Gulbenes kultūras centrā “Mana gaismas pils”, Gulbenes Tautas teātra 
pirmizrāde. Izrādē izmantoti Ivetas Krūmiņas stāsti.
31.janvārī pulksten 10:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “Zīļuks” Beļavas pagasta ziemas sporta 
spēles
31.janvārī pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā Kazas gada karnevāls. Masku parāde no plkst. 23:00 
līdz 24:oo. Spēlē Kaspars Maks.
31.janvārī pulksten 19:00 Lizuma kultūras namā „Sadejojam prieku!”, Gulbenes novada jauniešu, vidē-
jās paaudzes un senioru tautisko deju kolektīvu sadancis
6.februārī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā Santa Zapacka un Harijs Ozols svin savu 10 gadu 
jubileju uz skatuves. Biļetes biļešu paradīzes kasēs
Līdz 7.februārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Jāņa Medņa un Raimonda Tigula 
fotomūzikas izstāde „Zaļš, Balts, Zils”. 
7.februārī pulksten 22:00 Litenes tautas namā Sirsniņballe. Spēlēs grupa “Ginc un Es”. Vēlams ierasties 
balles tērpos, elegantākie pāri saņems balvas
14.februārī pulksten 18:00 Litenes tautas namā Mīlestības dienas sadancošana “Īsa pamācība ..” 
Piedalās deju kolektīvi no Alūksnes, Variņiem, Vīksnas, Beļavas, Gulbenes, Kārsavas un Litenes
14.februārī pulksten 17:00 Tirzas kultūras namā vīru kora “Gaudeamus” atkalredzēšanās koncerts 
“Veca mīlestība nerūs”. Koncertā piedalās sieviešu kori no Priekuļiem, Tirzas, Jaungulbenes un Tirzas 
dejotāji. Mīlestības dienas balle “Tu saviļņoji mani”, spēlē grupa “Kamēr jauni”. Ieeja 4.00 EUR.
13.februārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā sabiedrības aptaujas balvu pasniegšana - Gulbenes 
novada “Gada balva kultūra 2014”
21.februārī pulksten 22:00 Līgo kultūras namā balle kopā ar grupām „Rolise”, „Kreisais pagrieziens”, 
„Tilts” un DJ Sasha 	  
27.februārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā	 Gulbenes pilsētas dzimšanas dienas pasākums 

Pilna pasākumu afiša www.gulbene.lv 

Kultūras pasākumi janvārī

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Izrāde „Bibliotēku stāstiņi” reālā vidē – bibliotēkā
Iveta Krūmiņa

7.februārī plkst. 16:00 oo 
un 18:00 Gulbenes novada bib-
liotēkā Ulda Sedlenieka, Alūks­
nes tautas teātra „Slieksnis” 
izrāde „Bibliotēkas stāstiņi”. 
Izrādes režisore Daiga Bētere to 
veidojusi pēc Ivetas Krūmiņas 
stāstu motīviem, kas savulaik 
publicēti laikrakstos „Dzirkste-
le” un „Saskarsme” un 2010.
gadā izdoti krājumā „Kaut ko 
labu”. 

Nereti cilvēkiem ir 
priekšstats, ka bibliotēkās nekas 
nenotiek, ka tās ir tikai grāma-
tu krātuves, kur valda miers un 
klusums. Taču tā nebūt nav. Šī 
izrāde ļauj bibliotēkas ikdienas 
epizodes ieraudzīt patiešām reālā 
vidē. Līdz ar aktieriem spēles 
laukumā – bibliotēkā – iejū-
tas gan aktieri, gan skatītāji, un 
zināmā mērā līdzdarbojas notie-
košajā: klusībā vēro un vērtē bib-
liotēkas „apmeklētājus”, gudrus 
un pārgudrus, emocionālus un 
noslēgtus, pārspīlēti kārtīgus un 
nekulturālus, apzinīgus un ne-
godīgus, nepacietīgus, asprātī-
gus un izvēlīgus; reizēm nosoda, 
reizēm jūt līdzi un ir gatavi steig-
ties palīdzēt; neviļus pasmaida, 

Mamogrāfa 2015. gada izbraukumi uz Gulbeni: 12.februārī 11:00-17:00, 
13.februārī 9:00-17:00, 12.martā 11:00-17:00, 13.martā 9:00-17:00 pie Gulbenes slimnī-
cas, Upes ielā 1. Ja vēlaties apmeklēt mobilo mamogrāfu, iepriekšējā pieteikšanās 
tel.67142840;   mob.27866655.

Paldies!
Novada bāriņtiesas saka lielu paldies par palīdzību Ziemassvētku pasākuma 

organizēšanā Rankas pagasta pārvaldei un Rankas pagasta uzņēmējiem. Īpašs 
paldies Rankas pagasta autobusa šoferim.

saskatot pazīstamas epizodes, jo 
tas viss jau it kā ir noticis tepat – 
pie mums… Intriģējoši, vai ne? 

Izrādē darbojas Mairita 
Cabule, Vera Sedleniece, Ivita 
Gusta, Gunta Jaunzema, Inese 
Pormale, Aivars Millers, Ainārs 
Volcītis, Dāvis Kārkliņš, Valdis 

Vimba, Igors Kols. Ieeja – bez 
maksas.

Tā kā vietu skaits ir iero-
bežots – uz vienu izrādi 30 vie-
tas, interesentus lūdzam savlai­
cīgi pieteikt savu apmeklējumu 
bibliotēkas 2.stāvā vai arī pa tel. 
64473219 vai 26180697.

Slēgs SEB bankas filiāli
No šā gada 6.februāra SEB 

bankas filiāle Gulbenē, Ozolu 
ielā 2,  pārtrauks darbu.  Gulbenē 
arī turpmāk klientiem būs pie­
ejami: bankomāti skaidras nau-
das darījumu veikšanai; internet-
bankas terminālis – izmantojot 
internetbanku, klienti var saņemt 
plašu ikdienas pakalpojumu klās-
tu.

Ar SEB bankas maksājumu 
kartēm norēķinoties par pirku-
mu, skaidru naudu iespējams 
izņemt arī spēļu zālē „Joker” 
Līkajā ielā 1a, bistro „Hanīvi-

ja” Brīvības ielā 66, veikalā 
„Orhideja” O.Kalpaka ielā 27a, 
degvielas uzpildes stacijā „Lu-
koil” Baložu ielā 19 un veikalā 
„Sters G” Brīvības ielā 97.

Atjaunotās maksājumu 
kartes, kurām beidzies derīgu-
ma termiņš, klienti var saņemt 
pa pastu savā pastkastītē (tām 
saglabājas iepriekšējais PIN 
kods). Lai atjaunoto maksājumu 
karti saņemtu savā dzīvesvietā, 
aicinām klientus aktualizēt savu 
kontaktadresi internetbankā vai 
dodoties uz kādu no filiālēm.

Savukārt, ja nepieciešamas 
bankas speciālistu konsultācijas 
klātienē, klientus gaidīsim mūsu 
tuvākajās filiāles – Alūksnē, 
Brūžu ielā 1, Madonā, Saules 
ielā 13 un Smiltenē, Dārza ielā 
11.

Savu atbalstu klientiem ir 
gatavi sniegt SEB Klientu cen-
tra speciālisti, atbildot uz jautā-
jumiem, kā arī nodrošinot virkni 
citu pakalpojumu. Sazinieties ar 
Klientu centru pa tālruni 8777 
(darba dienās no 8:00 līdz 22:00 
un brīvdienās no 9:00 līdz 17:00).


